DENSO

Crafting the Core

DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o.
VYROCNI ZPRAVA

ZA OBDOBI OD 1. 4. 2017 DO 31. 3. 2018



D E N S 0 Crafting the Core

DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o.

DENSO slogan
Bezpeénost je u nas na prvnim misté.

Vyro€ni zprava 2017



Obsah

Vyrocni zprava 2017

D E NSO Crafting the Core

DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o.

Pfedstaveni DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o.
Komentar prezidenta

Vyrobky a zakaznici DMCZ

Vztah k Zivotnimu prostredi

Bezpednost a ochrana zdravi pfi praci a pozarni ochrana
Aktivity v oblasti vyzkumu a vyvoje

Organizaéni sloZky spole¢nosti v zahraniéi, nabyti
vlastnich podil(i/akcii

Lidské zdroje

Zprava nezavislého auditora

Ugetni zavérka spolednosti

Pfiloha ucetni zavérky spole¢nosti

Zprava o vztazich

Udalosti po rozvahovém dni



DE NSO Crafting the Core

DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o.

Pfedstaveni DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o.

DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o. (déle jen
spole¢nost) se nachazi v liberecké Pramyslové
z6né& — Jih, je dcefinou firmou spoleénosti Denso
International Europe B.V. a Denso Europe B.V.
a je soucasti japonské nadnarodni skupiny DENSO
CORPORATION.

DENSO CORPORATION sidli v japonském mésté
Kariya, v prefekture Aichi. Od svého zaloZeni v roce
1949  rozSifilo  svdj vliv pfedevsim  diky
pritkopnickému vyzkumu a vynikajici kvalitou svych
vyrobkd. Je prednim svétovym dodavatelem
modernich technologii, systéml a jejich souéasti.
V oborech klimatizace, fidicich systémd motordl,
elektroniky, kontroly fizeni a bezpeénosti silniénich
vozidel, stejné jako voborech informatiky
a komunikace spolupracuje DENSO s hlavnimi
vyrobci automobilG po celém svét&. Své patentové
chranéné technologie a poznatky v odvétvi

primyslovych systémii a klimatizace vyuziva
DENSO i mimo  automobilovy  prlimysl.

Vyro€ni zprava 2017

Konsolidované trzby za hospodaisky rok 2017 &inily
4 527,1 mid. jend a &isty zisk 273,9 mid. jend.

Touto zpravou prezentovana spole¢nost
DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o. pro$la po
svém zaloZzeni vroce 2001 obdobim vystavby
vyrobniho zavodu v celkové investici téméF 3 mid.
KE&. Po dokonceni stavby na podzim roku 2003
nasledovalo pllro¢ni obdobi instalace technologii,
startu a ladéni vyrobnich procesl. Slavnostni
otevieni 17.5.2004 zahdjilo rozjezd jednotlivych
vyrobnich projektli a od konce roku 2005 jiz jede
vyroba na piny vykon. Hlavnim vyrobnim
programem spole¢nosti je vyroba klimatizaénich
jednotek pro osobni automobily a jejich pfislusenstvi
(topna télesa, kondenzatory a chladige).

Zakazniky spolecnosti jsou predni svétové
automobilky — VW, BMW, AUDI, DAIMLER, SUZUKI,
SKODA AUTO, TOYOTA a dali. V souéasnosti ma
firma pfes 2 tisice zaméstnancii.




Komentar prezidenta

Hospodarsky rok 2017 se nesl predevsim v duchu
zvySovani objemu vyroby. Diky rozjezdu novych
projektt i vy$$i poptavce po stavajicich vyrobcich
jsme dosahli hodnoty obchodniho obratu
12,6 mid. K&. Prodej probihal podle planu, pfesto se
nam nepodafilo dosahnout stanovenych cill v
oblasti zisku. Dlvodem byly vnéj$i okolnosti,
zejména sménny kurz.

Investice, které byly pro FY2017 planované, byly

obdobné jako v roce minulém (vice nez 800 mil. K&).

Spadaji sem nejen zalezZitosti tykajici se rozsifeni
zavodu, ale i novych produktli, naristu objemu
vyroby a zlepSovani DMCZ prostiedi (renovace
kantyny, ...).

Dal$i expanze zavodu byla zahdjena v dubnu 2017
s dokon¢enim v dubnu 2018. Diivod pro novou
pfistavbu je navyseni vyroby Heater Coru, ktera s
sebou obndsi instalaci druhé Heater Corové linky
tak, abychom sjednotili a vyuZili &ast vyrobni haly
pro linky tepelnych vyménikd. Kromé technickych
zalezitosti pfibyde napf. nova odpocinkova zéna a
rozsiif se Satny. Celkova rozloha pristavéné plochy
méfi 6400 m? a obnasela investici 170 mil. K&.
Vroce 2017 zacala také vystavba 150 novych
parkovacich mist a odstavné plochy pro autobusy
v celkové vysi investice 15 mil. K& které budou
v uzivani od jara 2018.

Cely fiskélni rok 2017 byla na prvni misto kladena
BEZPECNOST a zvySovani povédomi
zaméstnancll o jeji dllezitosti. Na zacatku zafi jsme
oslavili Safety Week, tedy tyden pfipominani, pro¢
je podstatné byt ostraziti. U pfilezitosti jeho zahéajeni
jsme na stozaru v nasem arealu namisto japonské
viajky vztyCii SAFETY & HEALTH FLAG, kterou
poznate podle zeleného kfiZze, uvnitf bilého, ktery
jsme pak srhnuli ve specialnim vydani interniho
Casopisu.

Cilem vS8ech BOZP aktivit byla prevence zavaznych
Urazll. Prevence, neboli opatieni, kterd maji
predchazet nezadoucim jevim, byla rovném cilem
nasi nejvyznamnéjsi aktivity pro uplynuly rok, a to
zavedeni ochrannych bryli pro zaméstnance vyroby
DMCZ, navstévy a externi dodavatele prochazejici
vyrobou.

Ve fiskdlnim roce 2017 probéhl dozorovy audit
systému fizeni kvality dle ISO/TS 16949:2009, audit
bezpecnosti a ochrany zdravi pfi praci dle OHSAS
18001:2007, audit ochrany Zivotniho prostiedi dle
EN ISO 14001:2004 a certifikani audit dle EN 1ISO
50001:2011.

Uspésnost roku stvrzuji také ocenéni, ktera v jeho
pribéhu ziskali nasi zaméstnanci. Zastupci Fordu
odmeénili &tyfletou snahu a Gsili celého projektového
tymu ocenénim Q1, v rdmci kterého nam nélezi
certifikat a status "Preferovany dodavatel".

V anglickém  Telfordu probéhl 22. roénik
evropského kola Krouzkl kvality (QCC), kde dva
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vyslané krouzky nasich zaméstnancl obsadily treti
a Sesté misto.

Béhem roku jsme uzce komunikovali
s predstaviteli kraje, kde hlavnim tématem diskuzi
bylo vybudovani tfeti pfistupové cesty do
Primyslové zony.

Pokraovali jsme v uz8i spolupraci se zastupci
Svazu primyslu a dopravy CR, od kterych jsme piijli
pozvani na jimi pofadané veletrhy pomahajici
zakim zakladnich skol vregionu s vybérem
povolani.

Zuicastnili jsme se nékolika regionalnich pracovmich
veletrhll a zviditelnovali se na mistnich $kolach
s cilem uplatnit budouci absolventy a nabidnout
konkrétni zajimava témata pro praktické ¢asti jejich
studii.

V rdmci spolecenské odpovédnosti jsme se jednak
vénovali svym ftradiénim aktivitim v  socidlni
i environmentalni oblasti, kde jsme finanéné
podpofili nase dlouhodobé partnery, jednak jsme
pokracovali vcilené podpofe aktivit nasich
zaméstnancl, ktefi mohou Zadat o sponzoring
organizaci a udalosti, ve kterych jsou sami aktivné
zainteresovani.

Z diivodu nelehké persondlni situace na trhu prace
a abnormalné nizké nezaméstnanosti jsme se
intenzivné  vénovali  stabilizaénimu  programu
zaméstnancl, ve kterém jsme v prvni fazi vyuzili
informace  z prizkumu  spokojenosti, abychom
okamzitymi i planovanymi aktivitami reagovali na
potfebu Upravy pracovniho prostiedi, benefitl,
odménovani a budovani firemni kultury.

Ve fiskalnim roce 2018 budeme celit predevsim
proméné prostfedi automobilového  primyslu
souvisejici s nastupem elektrickych voz(. Mizeme
dokonce fict, ze je to zména, kterd se odehrava
jednou za sto let. Abychom v takovém prostredi
obstali, chtél bych urychlit a co nejrychleji dokonéit
probihajici projekt Dantotsu zavodu.

Tim nejvétsim cilem je pro nas budovani
konkurenceschopné firmy DMCZ ve spojeni s
DENSO AIR SYSTEMS CZECH s.r.o. (ASC2).
Spole¢nost ASCZ se stala dcefinou spoleénosti
DMCZ v zafi 2017. K dplnému propojeni
spolenosti dochazi k 1. 4. 2018 na =zakladé
projektu fuze slou¢enim. Spole¢nost ASCZ k tomuto
datu zanikne. Toto propojeni umozni snizeni
provoznich  nékladi, ale zejména zvydeni
provozuschopnosti a efektivity fizeni.

Nasi dlouhodobou vizi nadale zlstava stat se se
zapojenim vsech nasich zaméstnancii excelentni
spolecnosti. Na pfisti fiskalni rok jsme si stanovili
cile sohledem na vysledky minulého obdobi.
K hlavnim Ukolim patfi zlepSovani v oblasti
bezpeénosti, kvality, produktivity, Fizeni lidi
a ziskovosti.

Shinichiro Yamaji [$ini¢ir6 jamadzi]
prezident spolecnosti ;




Vyrobky a zakaznici spole¢nosti
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Vztah k zivotnimu prostredi

Jednou z priorit spole¢nosti DENSO
MANUFACTURING CZECH s.r.o. (dale jen DMCZ)
je zodpovédny pfistup k Zivotnimu prostiedi a jeho
ochrana. Samoziejmosti je pInéni pravnich
pozadavki v této oblasti, které se vztahuji k nagim
vyrobnim ¢&innostem a vyrobkdm. Nad ramec t&chto
poZadavki se DMCZ snazi pfispét ke zlepSovani
zivotniho prostfiedi i mimo areal spole&nosti, a proto
se zapojilo do vefejné prospéSnych aktivit jako je
napi. vysadba stromll ve spolupraci s obecné
prospésnou spole¢nosti Suchopyr o.p.s.
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Zelena firma

Vliv spolecnosti na Zivotni prostiedi byl v uplynulém
fiskalnim roce v jednotlivych oblastech nasledujici:

Spotieba zdroji a surovin

Nedilnou soucasti vSech vyrobnich ¢innosti je
spotieba pfirodnich zdroji a surovin. Tento
environmentalni aspekt neni vyznamny pouze
z hlediska dopadu na Zivotni prostiedi, ale ma
i vyznamny vliv na naklady spoleénosti.

V oblasti spotfeby pfimych a nepfimych surovin
jsme ve fiskalnim roce 2017 pokradovali
prosazovanim principl 3R+R, tedy reduce = omezit
spotfebu, reuse = znovu vyuzZit, recycle =
zrecyklovat a respect = respektovat Zivotni prostiedi,
vijaponstiné jsou tyto principy jednoduse
pojmenovany sllivkem ,mottainai‘. Diky témto
principlm se nam podafilo uetiit témér
3 miliony korun.

Vyro&ni zprava 2017



Odpadové hospodarstvi

Jednim  z nejvyznamnéjSich vlivi na Zivotni
prostiedi, ktery vyplyva z cinnosti DMCZ, je vznik
odpad.

Strategii spolecnosti z hlediska nakladani s odpady
je v prvni fadé predchazet jejich vzniku (napf.
efektivnim vyuZivanim zdroji a vstupnich surovin),
snizovat jejich objem a upfednostiiovat jejich
materialové nebo energetické vyuziti pred
ukladanim na skladky.

Ve fiskaInim roce 2017 jsme vyprodukovali 330 kg
odpadu/vyrobni jednotku (production amount)*.
Tento rdst oproti fiskalnimu roku 2017 zpisoben
zejména zvySenim produkce a piichodem novych
vyrobnich linek.

Ve fiskalnim roce 2017 bylo uloZeno pfimo na
skladku pouze 0,06% odpad(. Z dal$ich zpisobi
zpracovani vyprodukovanych odpadl
pfedstavovalo 55% materidlové vyuziti (napf.
Zelezné kovy, nezelezné kovy, plasty, PET lahve,
papir, odpadni oleje), 31% uprava odpadt a jejich
dalsi vyuziti (napf. kaly z neutralizaéni stanice) a
14% energetické vyuziti odpadu.

Ochrana ovzdusi

Ve spole¢nosti se nachazi stacionarni zdroje
znediStovani ovzdusi vyjmenované v zakoné o
ovzdus$i. Jedna se o zdroje spalovaci, vyuZivané
predevS§im k vytapéni provozii a pfipravu teplé
uzitkové vody a o zdroje technologické, napfiklad
povrchové Upravy kovl, odmastovaci a pajeci pece
nebo praskova lakovna.

Jednotlivé zdroje znedistovani ovzdusi i zafizeni
k omezovani emisi zneciStujicich latek jsou
provozovana a udrzovana podle provoznich
podminek a podminek stanovenych v jednotlivych
povolenich a pravnich pozadavcich.

V souladu se zakonnymi poZadavky byla b&hem
fiskalniho roku 2017 provedena autorizovana
méfeni emisi, ktera jsou doloZena protokoly o
méfeni emisi. Vysledky téchto méfeni jednoznaéné
prokazuji, Ze jsou stanovené emisni limity
dodrzovany.

Kochran& ovzdusi nepfimo pfispiva rovnéz cil
spoleCnosti sniZzovat spotfebu energii, ktery je
sledovan systémem energetického managementu.

ar wrs

Spotreba energie a jeji Fizeni

Spotfeba energie je dlouhodobé monitorovana
a snizovana zavadénim technickych
a organiza¢nich opatreni nebo systému. Vysledkem
je jeji snizeni ve fiskalnim roce 2017 a to
o 0,594 MWh/rok, coz ¢ini v pifepoéu 307 t CO:
emisnich plyni. Abychom si ovéfili, Ze jsou nase
postupy a systém efektivni, dostali jsme
komplexnéjsiho ze dvou legislativnich pozadavkii a

obdrzeli certifikat 1SO5001.
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Vvuziti odpadi za FY17

Energetické vyuliti
14%

Uprava a vyutitf
3%

—

Plima recyklace

Celkova produkce odpadu

Vyrobni jednotia

FY 11 FY 12 FY 13 FY 14 FY 15 FY 16 FY17

*vyrobni j /p ion amount — Zstvi vy ych produkt
v hodnoté 1 mil. K&.

CERTIFIKAT
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Ochrana vod

Uvédomujeme si, Ze voda je velmi dulezitou
podminkou Zivota na nasi planeté, a proto se
snaZime o jeji racionalni vyuzivani a vraceni do
kolob&hu s minimalnim zatizenim pro Zivotni
prostiedi, proto je vénovana zvlastni pozornost i
vypousténym odpadnim vodam.

Technologické odpadni vody pied vypousténim do
vefejné kanalizace predgistujeme na neutralizaéni
stanici. Na deStové kanalizaci jsou nainstalovany
odlu¢ovace lehkych kapalin, které zachycuiji
pfipadné Ukapy pohonnych hmot a olejl
z dopravnich prostfedkli a v souladu s pozadavky
na ochranu vodnich tokdi mame také retenéni nadrz
pro pfipadné pfivalové desté a na prevenci pred
povodnémi.

CERTIFIKAT

P10 $yS1ém mara jementu die
ENISO 14001 : 2004

¥ besiaies TV RGRE GEF* psoy
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V souladu s pozadavky vodopravnich rozhodnuti
jsou na jednotlivych  zafizenich pravidelné
odebirany vzorky vod, které jsou podrobeny rozboru
v akreditované laboratofi. Vysledky t&chto méfeni
jednoznaéné prokazuji pInéni stanovenych limitd.

Chemické latky a chemické smési

Ve spoleCnosti se pouzivaji chemické latky a
chemické smeési, z nichz nékteré jsou klasifikovany
jako  nebezpe¢né. S témito chemikaliemi je
nakladano v souladu s pravnimi poZadavky na
ochranu Zivotniho prostiedi a ochranu vefejného
zdravi véetné bezpecnosti prace.

Zavérem mizeme konstatovat, Ze v 2adné z oblasti
ochrany Zivotniho prostfedi nebyla zaznamenana
Zadna ekologicka havarie a jednani spoleénosti je
v souladu s pravnimi pozadavky.
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BezpecCnost a ochrana zdravi pfi praci a pozarni ochrana

Oblast bezpecnosti a ochrany zdravi pfi praci
(BOZP), v€etné pozarni ochrany, patii mezi prioritni
oblasti DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o.

DMCZ zlepSuje oblast BOZP nad ramec pravnich
a ostatnich predpisii udrzovanim systému fizeni
BOZP dle CSN OHSAS* 18 001. Systém prosel
kontrolnim auditem v zafi 2017.

*OHSAS = Occupational Health and Safety
Assessment Series

Ve fiskalnim roce 2017 jsme se
zaméfili na zlepSovani nasledujicich
oblasti:

- Aktualizace kategorizace praci véetné
rozsahlych autorizovanych méfeni,

- dlslednégjsi bezpe&nostni kontroly nasich
dodavatell - vyskoleni osob, které
dodavatele kontroluiji,

- analyza zatéZe hlukem ve vyyrobnim
prostoru a zlep$eni situace,

- ergonomické Upravy pracovidt s cilem
sniZit zatéz pod hygienické limity

- sniZeni rizik pfi provozu vysokozdviznych
voziki -  oddéleni chodci  od
vysokozdviznych vozik(.

CERTIFIKAT

Pro systém mianagementu dis
BS OHSAS 18001 : 2007
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Urovef Grazovosti v DMCZ

DMCZ rozliSuje 3 urovné pracovnich trazt:

1. drazy s pracovni neschopnosti

2. Urazy s lékafskym oSetienim bez pracovni
neschopnosti

3. drobné Grazy (bez pracovni neschopnosti,
bez |ékarského osetieni).

Vysledky jsou nasledujici:

Celkem jsme zaznamenali 94 pracovnich araz(,
z toho:

- 4 Grazli s pracovni neschopnosti
- 17 Urazl s lékaiskym oSetienim,
- 73 drobnych trazu.

Ve fiskalnim roce 2017 doslo ke snizeni celkového
poétu Uraz(i v porovnani s fiskalnimi roky 2016
a 2015. Nejvice se snizil pocet Urazll z pracovni
neschopnostni, oproti fiskdlnimu roku 2016
o 11 araz( .

Rozborem urazovosti podle ¢innosti bylo zji§téno,
Zze Urazy vznikaji prevazné pii rutinni praci na
montaznich linkach, ale 18 % se stalo  pfi
manipulacich s materidlem. NejCastéjsi pficinou
bylo nedodrzeni zakladnich  bezpetnostnich
pravidel zaméstnanci a neopatrnost.

Systém nastavenych pravidel v oblasti BOZP je
pravidelné ovéfovan v ramci provérek provadénych
v souladu s platnou legislativou. Tyto kontroly byly
dopInény tematickymi kontrolami a internimi audity.
Stav Urovné bezpecnosti prace ovéfila vramci
statniho  zdravotniho  dozoru na  vybranych
pracovistich i Krajska hygienicka stanice. B&hem
téchto kontrol nebyly shledany zadné nedostatky.

V pribéhu roku probihaly riizné kampané za
Gcelem zvyseni povédomi zaméstnancl
0 bezpetné praci, napf. kampain , Tyden
bezpeénosti*, pii kterém byli zaméstnancim
pfipominany zakladni pravidla a mohli se zapojit i do
pfipravenych soutézi stématy bezpecénosti na
pracovisti.

Pro pfedchazeni vzniku nemoci z povolani,
spolupracujeme na zlepSeni ergonomie na
stavajicich zafizenich a pracovistich s firmou
Premedis s.ro. Stejnou pozornost vénujeme
zafizenim budoucim, kdy se jiz v prib&hu
designerského navrhu berou v Gvahu ergonomicka
rizika. Déle se zaméfujeme na sniZeni zatéze
hlukem, ve fiskalnim roce 2017 byl podrobné
analyzovan vyrobni prostor a v souc¢asné dobé
probiha instalace odhlu¢iiovacich panell. Cilem
téchto aktivit je eliminovat rizika, zlepsit kvalitu a
produktivitu na vybranych montaznich linkach.

Vyro€ni zprava 2017
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Pozarni ochrana

V kvétnu 2017 byl proveden nacvik evakuace véech
zaméstnancli za UGcelem minimalizace po$kozeni
zdravi zaméstnancli v pfipadé vzniku
nebezpecnych udalosti. Dale jsme pracovali na
zlepSeni organizace evakuace po technické strance,
napf. oznaceni shromazdist, pofizeni
termoizolacnich folii pro zaméstnace v pfipadé
nepfiznivého pocasi.

Bé&hem roku byla také aktualizovana dokumentace
pozarni ochrany v souvislosti se zapadni expanzi II.

Pracovni Urazy dle zavaZnosti:

4%

\

18%

.

b

W Pracovni Urazy s pracovni
neschopnosti

m Pracovni Urazy s
lékaf'skym osetienim

» Drobnd poranéni

78%

Pracovni Urazy dle typu ¢innosti:

W Uspotédéni

m Lgtenl

i transport

W rutinni préce

& nastaveni

= zadkolent

« odstrafovéni proviémd
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DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o.

Aktivity v oblasti vyzkumu a vyvoje

Ve fiskalnim roce 2017 jsme pracovali na vyvoji

Do sériové vyroby jsme zavadéli Ford Focus a
klimatiza¢nich jednotek pro Bentley Flying Spur, Daimler ~ Sprinter.  Specialnim  bodem byly
Moia Pluto Booster a na novém kondenzatoru pro konstrukéni a  administrativni prace spojené
VW Crafter. Ve spolupraci s japonskym vyvojovym s integraci firmy ASCZ (Hose & Pipe Fac

tory) do
centrem Densa jsme se podileli na pfipravé DMCZ.
konstrukce  klimatiza&nich systémd  budouci .

generace Toyoty Yaris a Auris.
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g DENSO THERMAL EUROPE CENTER (TEC)
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DENSO AUTOMOTIVE Deutcchlanc GmbH
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Design, de: end of ing units,
engine cooling systems, heat exchangers and #3s0ciated components
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Organizacni slozky spolecnosti v zahranigi, nabyti
vlastnich podilti/akcii

Spole¢nost nema Zadnou organiza¢ni pobo&ku nebo jinou

¢ast obchodniho zavodu v zahranigi. Spole¢nost
nenabyla vlastni podily/akcie.
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Lidské zdroje

Rozvoj a vzdélavani

Béhem fiskalniho roku 2017 jsme se primarné
snazili zajistit vzdélavaci poZadavky na trénink nové
nastupujicich operatord. Pro zintenzivnéni vycviku
novych vedoucich zaméstnanc( jsme pfistoupili
k zadosti o spolufinancovani vramci operaéniho
programu Zaméstnanost. Tento program nam
V nasledujicm obdobi kro mé mistr( a supervizort
umozni proskolit na tvrdé dovednosti nase
sefizovate  z oddéleni vstiikolisi  a  dale
rekvalifikovat vybrané zaméstnance na obsluhu
CNC center.

Nabor a retence

FiskaIni rok 2017 se z hlediska naboru od roku
piedesiého nelisil. Nadale jsme se potykali s
nedodstatkem lidi ve vyrobé, proto jsme kromé
lokalniho naboru otevieli nabor i pro kanidaty mimo
EU, a to Srbsko a Ukrajina. Pokracovali jsme v
naboru technickych pozic, které jsme obsazovali jak
zkusenymi odborniky, tak i absolventy strednich a
vysokych $kol. Pracovali jsme na novém konceptu
odméovani pracovnich pozic ve vyrobg, kde jsme
chtéli zohlednit predevsim obtiznost pracovnich
pozic a pfinos jednotlivych zameéstnancl, a to se
podaiilo.

Spolecenska odpovédnost

V rémci spoleenské odpovédnosti jsme se vénovali
svym tradiénim aktivitam v socialni, environmentaini
i kulturni oblasti, kde jsme finan&né podpoili nase
dlouhodobé partnery:

- Sluni¢ko

- Suchopyr

- Technické muzeum Liberec
- Naivni divadlo Liberec
- Movember

- Mlada Praha

- Slovan Liberec

- Bili Tygfi Liberec

- Z0O0 Liberec

- Dus$an Kozisek

- MK Show

Dale jsme pokragovali Vv podpore aktivit nasich
zaméstnancl, ktefi Zadaji o finanéni dotaci
organizaci a udalosti, ve kterych jsou sami aktivné
zainteresovani, a udélali tak radost spolkiim,
organizacim a aktivnim skupinam:

- LICARD MODEL CLUB LIBEREC, z.s.
- Sachovy turnaj pro dospélé a mladez
- 3. florbalovy turnaj Frygames 2017

- Poradani letecko-modelafské soutéze
- 3. rocnik détského odpoledne

- Nakup lodé na vodacké aktivity

- TJ Tatran Bily Kostel

- Détsky pionyrsky tabor

- TK Cvikov

Vyroéni zprava 2017
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- MKS Granica Bogatynia

- SVC Narnie - keramicky Klub

- Sokol Ruprechtice

- Sokol Radio

- Zakoupeni zdravotni postele pro manzelku
s télesnym postizenim

- Basketbalovy
turnaj na TUL

- Downhill - sélovy Fém
zavodnik Zéj P M"%,M ?mq’hq' i,

- Ples pro télesné o
postizené

NaSe pomoc se vsak nenesia pouze v duchu
finanéni podpory, ale aktivné do ni byli zapojeni také
nadi zaméstnanci. Na podzim probéhlo tradi¢ni
sazeni stromkd. Tentokrat jsme spole&nymi silami
v okoli Oldfichova v Hajich vratili do volné krajiny
jeji pGvodni porost - 125 tis a jedlicek.

Dale jsme pokracovali vrealizaci napadu nasich
zaméstnancl. Tym operatorii linky MQB HVAC
piiSel s myslenkou sbéru plastovych viek, velikosti
i tvarem podobnych tém, co zname z PET lahvi,
kterd se diky zméne designu jednoho z nasich

vyrobkil stala pro nas dal jiz  nepouzitelnym
odpadem. Material téchto vigek je vsak dale
recyklovatelny. Jeho sbé&rem jsme mohli prispst
tiiletému Ondrovi z Frydlantu, ktery se narodil s
ochrnutim poloviny téla. Za 1kg vicek jeho rodige
ziskaji 8KE, které jim pomohou zaplatit légebné
vydaje a pomticky.

PORUTEME
Pov it



Akce pro zaméstnance

Vlieté jsme nase zaméstnance spoledné s jejich
rodinnymi  pfislusniky pozvali na rodinny den
(Family day), ktery se nesl v tématu ,DNESO - Rige
divil“. Zabavné odpoledne v arealu DMCZ, v rAmci
kterého mohli navstévnici mj. nahlédnout do naseho
vyrobniho prostoru, si nenechalo ujit na 2 000 lidi.

Vyroéni zprava 2017
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Na zavér kalendarniho roku podé&koval prezident
spole€nosti zaméstnanclim na vanoénim vedirku
v Domé kultury, na ktery pfijalo pozvani vice nez
900 lidi.
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m Deloitte Audit s.r.o.
Nile House
PS Karolinska 654/2
186 00 Praha 8 -Karlin
Ceské republika

ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA Tek 420 246 042 500

v s v R Fax: +420 246 042 555
Pro spolecniky spolecnosti DeloitteCZ@deloiteCEcom
www.deloltte.cz
DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o. o
zapsana Méstskym soudem
v Praze, oddil C, vioZka 24349

Se sidlem: Heyrovského 476, Liberec XXIII-Doubi, 463 12 Liberec I€O: 49620592
DIC: CZ49620592
Vyrok auditora

Provedli jsme audit pfilozené G¢etni zavérky spole¢nosti DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o. (dale také
»spoleCnost") sestavené na zékladé c&eskych Géetnich predpisi, kterd se sklddd z rozvahy
k 31. bfeznu 2018, vykazu zisku a ztraty, prehledu o zménach vlastniho kapitalu a prehledu o penéZnich
tocich za rok kontici k tomuto datu a pfilohy této uetni zéveérky, kterd obsahuje popis pouZitych
podstatnych Géetnich metod a dalsi vysvétlujici informace.

Podle naSeho ndzoru pfiloZzena G&etni zévérka podava vérny a poctivy obraz finanéni pozice spole&nosti
DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.0. k 31. bfeznu 2018 a jeji finan&ni vykonnosti a penéZnich tokl za

vs s

rok koncici k tomuto datu v souladu s éeskymi Géetnimi predpisy.

Zéaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zékonem o auditorech a standardy Komory auditord Ceské republiky pro
audit, kterymi jsou mezinarodni standardy pro audit (ISA), piipadné dopInéné a upravené souvisejicimi
aplikacnimi doloZzkami. Nade odpovédnost stanovend témito predpisy je podrobnéji popsdna v oddilu
Odpovédnost auditora za audit ucetni zavérky. V souladu se zdkonem o auditorech a Etickym kodexem
pfijatym Komorou auditord Ceské republiky jsme na spolecnosti nezavisli a splnili jsme i dalgi etické
povinnosti vyplyvajici z uvedenych pFedpisi. Domnivéme se, e ddkazni informace, které jsme
shromézdili, poskytuji dostateény a vhodny zaklad pro vyjadieni nageho vyroku.

Ostatni informace uvedené ve vyroéni zpravé

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zékona o auditorech informace uvedené ve vyroéni
zpravé mimo Ucetni zavérku a nasi zpravu auditora. Za ostatni informace odpovidaji jednatelé spole¢nosti.

Nas vyrok k tcetni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Pfesto je v8ak souasti nasich povinnosti
souvisejicich s ovérenim UGéetni zédvérky sezndmeni se s ostatnimi informacemi a posouzeni, zda ostatni
informace nejsou ve vyznamném (materidlnim) nesouladu s G&etni zavérkou & nagimi znalostmi o ucetni
jednotce ziskanymi béhem ovéfovani Gletni zévérky nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako
vyznamné (materidiné) nesprdvné. Také posuzujeme, zda ostatni informace byly ve vSech vyznamnych
(materidlnich) ohledech vypracovany v souladu s pfislugnymi pravnimi predpisy. Timto posouzenim se
rozumi, zda ostatni informace spliuji pozadavky pravnich predpisti na formalni naleZitosti a postup
vypracovani ostatnich informaci v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda pfipadné nedodrieni
uvedenych poZadavki by bylo zpGsobilé ovlivnit Gsudek ¢inény na zdkladé ostatnich informaci.

Na zékladé provedenych postupl, do miry, je? dokadzeme posoudit, uvadime, zZe:

»  Ostatni informace, které popisuji skute&nosti, jeZ jsou té? predmétem zobrazeni v Gletni zavérce, jsou
ve vdech vyznamnych (materidlnich) ohledech v souladu s G&etni zavérkou.
+  Ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi predpisy.

Déle jsme povinni uvést, zda na zakladé poznatkd a povédomi o spoleCnosti, k nimZ jsme dospéli pfi
provadéni auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné (materidlni) vécné nespravnosti. V ramci
uvedenych postupl jsme v obdrienych ostatnich informacich ¥adné vyznamné (materidini) vécné
nespravnosti nezjistili.

Odpovédnost jednatelll spoleénosti za Uéetni zavérku

Jednatelé spolecnosti odpovidaji za sestaveni Gcetni z&vérky podavajici vérny a poctivy obraz v souladu

s Ceskymi Gcetnimi pfedpisy a za takovy vnitini kontrolni systém, ktery povazuji za nezbytny pro
r s v ’ s v ’ , . r ’ . o I

sestaveni ucetni zavérky tak, aby neobsahovala vyznamné (materidlni) nespravnosti zpusobené podvodem

nebo chybou.

PFi sestavovani Ucetni zavérky jsou jednatelé spole¢nosti povinni posoudit, zda je spole¢nost schopna
nepfetrZité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v pfloze Géetni zévérky zalezitosti tykajici se jejiho
nepretrZitého trvani a pouziti predpokladu nepretrzitého trvani pfi sestaveni Ucetni zavérky, s vyjimkou
piipadl, kdy jednatelé planuji zrugeni spoleCnosti nebo ukonéeni jeji &innosti, resp. kdy nema jinou
redlnou moznost nez tak ucinit.

Dejoitte oznacuje jednu Civice spolenostf Deloitte Touche Tohmatsu Limited, britské privatnf spole¢nosti s ru¢enim omezenym zarukou,
ajajich Clenskych firem. Kazda z téchto firem predstavuje samostatny a nezavisly prévni subjekt. Podrobny popis pravni struktury spole¢nosti Deloitte
Touche Tohmatsu Limited a jejich ¢lenskych firem je uveden na adrese www.deloitte.com/cz/onas.



Odpovédnost auditora za audit Géetni zavérky

NaSim cilem je ziskat pfimé&Fenou jistotu, Ze G&etni zavérka jako celek neobsahuje vyznamnou (materiéini)
nespravnost zptsobenou podvodem nebo chybou a vydat zpravu auditora obsahujici nd$ vyrok. Pfimétena
mira jistoty je velkd mira jistoty, nicméné neni zérukou, e audit provedeny v souladu s vy$e uvedenymi
predpisy ve vSech pfipadech v G&etni zavérce odhali pfipadnou existujici vyznamnou (materidini)
nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v disledku podvod& nebo chyb a povazuji se za vyznamné
(materidini), pokud Ize redIné pfedpokladat, 7e by jednotlivé nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka
rozhodnuti, kterd uZivatelé G¢etni zavérky na jejim zakladé pfijmou.

PFi provadéni auditu v souladu s vy$e uvedenymi ptedpisy je nasi povinnosti uplatriovat b&hem celého
auditu odborny dsudek a zachovavat profesni skepticismus. Déle je na&i povinnosti:

» Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materidlni) nesprévnosti ucetni zavérky zplsobené
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici na tato rizika a ziskat
dostatecné a vhodné dlikazni informace, abychom na jejich zakladé mohli vyjadFit vyrok. Riziko, ze
neodhalime vyznamnou (materidlni) nespravnost, k niz do$lo v disledku podvodu, je vétsi nez riziko
neodhaleni vyznamné (materidini) nespravnosti zplisobené chybou, protoZe sou&asti podvodu mohou
byt tajné dohody (koluze), falSovani, umysind opomenuti, nepravdiva prohlaseni nebo obch&zeni
vnitfnich kontrol.

* Sezndmit se s vnitfnim kontrolnim systémem spole¢nosti relevantnim pro audit v takovém rozsahu,
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okoinosti, nikoli abychom
mohli vyjadfit nézor na ucinnost jejiho vnittniho kontrolniho systému.

e Posoudit vhodnost pouzitych U&etnich pravidel, p¥iméfenost provedenych Ucetnich odhadi
a informace, které v této souvislosti jednatelé spole¢nosti uvedli v pFiloze G&etni zavérky.

» Posoudit vhodnost pouZiti pfedpokladu nepfetrzitého trvani pfi sestaveni G&etni zavérky jednateli a to,
zda s ohledem na shromazdéné dlikazni informace existuje vyznamna (materialni) nejistota
vyplyvajici z udélosti nebo podminek, které mohou vyznamné zpochybnit schopnost spole¢nosti
nepretrZité trvat. Jestlize dojdeme k zdvéru, 7e takova vyznamna (materidini) nejistota existuje, je
nasi povinnosti upozornit v na$i zpravé na informace uvedené v této souvislosti v ptiloze ucetni
zavérky, a pokud tyto informace nejsou dostatené, vyjadfit modifikovany vyrok. Nase z&véry tykajici
se schopnosti spoleCnosti nepretrZité trvat vychazeji z ddkaznich informaci, které jsme ziskali do data
nasi zpravy. Nicméné budouci udalosti nebo podminky mohou vést k tomu, Ze spole¢nost ztrati
schopnost nepretrzité trvat.

* Vyhodnotit celkovou prezentaci, lenéni a obsah Gcetni zavérky, vietné prilohy, a dale to, zda Gcetni
zévérka zobrazuje podkladové transakce a udalosti zpisobem, ktery vede k vérnému zobrazeni.

Nadi povinnosti je informovat jednatele mimo jiné o plénovaném rozsahu a na&asovani auditu
: , sV Vs r . . O, v Ve eps v v T . ’ ’

a o vyznamnych zjisténich, ktera jsme v jeho pribé&hu ucinili, véetné zjisténych vyznamnych nedostatkd

ve vnitfnim kontrolnim systému.

V Praze dne 4. ¢ervna 2018

Auditorska spole¢nost: Statutarni auditor:
Deloitte Audit s.r.o. Ladislav Sauer
eviden¢ni ¢islo 079 evidencni ¢islo 2261

\D¢(%’JE /l’¢
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UCETNI ZAVERKA K 31. BREZNU 2018

Nazev spole¢nosti: DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o.

Sidlo: Heyrovského 476, Liberec XXIII-Doubi, 463 12 Liberec
Pravni forma: spolecnost s ru¢enim omezenym

1CO: 254 32 338

Soudasti ucetni zavérky:

Rozvaha

Vykaz zisku a ztraty

Prehled o zménach vlastniho kapitilu
Prehled o penéZnich tocich

Pfiloha

Utetni zivérka byla sestavena dne 4. &ervna 2018.

Statutarni orgdn ucetni jednotky

Shinichiro Yamaji
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DENSO MANUFACTURING CZECH s.r-o.
ICO 254 32 338

Heyrovského 476

- 31.03.2018 = .- i Pk Liberec XXIII-Doubi
(v tisicich K&) . 2 463 12 Liberec
v - 31.03.2018 vl 31.03.2017 .
Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 12902924 U 5002760] 7900 164] i 7334 149
B. Diouhodoby majetek  9089407| - 4897272| - 4192135 ' 3806905
B.I Dlouhodoby nehmotny majetek 134 207 123 744 10463] = v 9372
B.LI. Nehmotné vysledky vyzkumu a vyvoje 45 834 45 825 9 1153
B.L2. Ocenitelnd prdva 85 845 77 919 7926 7684
B.12.1. |Software 85 436, 77 510 7926 7 684
B.1.2.2. Ostatni oceniteln prava 409 409

Poskytnuté zdlohy na dlouhodoby nehmotny majetek a nedokonceny
B.LS. dlouhodoby nehmotny majetel 2528 2528 535
B.1.5.2. Nedokonéeny dlouhodoby nehmotny majetek 2528 2528 535
B.IL Dlouhodoby hmotny majetek © 8955199 i 4773527 ot 4181672 o 3797533
B.ILI. Pozemky a stavby 1542174 375219 1166 955 1167198
B.IL1.1. _|Pozemky 100 762 100 762 100 762
B.L1.2. [Stavby 1441412 375 219 1066 193 1 066 436
B.IL2. Hmotné movité véci a jejich soubory 6 727 944 4398 308 2329 636 1863 875

Poskytnuté zdlohy na dlouhodoby 1y majetek a nedokonceny
B.ILS. dlouhodoby hmotny majetek 685 081 685 081 766 460
B.IL5.1.  |Poskytnuté zélohy na dlouhodoby hmotay majetek 122 353 122 353 148 399
B.IL5.2. [Nedokoneny dlouhodoby hmotny majetek 562 728 562 728 618 061
B.IIIL Dlouhodoby finanéni majetek R || DT | S e e s
B.IILI. Podily - ovlidana nebo ovladajici osoba 1 1
C. ObgZn4 aktiva - 3271492) - < 105488] - 3166004 2970 084
ClI Zisoby ceo 1513309 0 - o1716] 0 1421593] - 1321234
C.LL Materidl 674 116 26 172 647 944 615 433
C.L2. Nedokonend vyroba a polotovary 149 166 10 221 138 945 94 339
C.L3. Vyrobky a zbozi 550 315 54 509 495 806 466 846
C13.1.  [Vyrobky 112 871 20 088 92 783 132 520
C.1.3.2.  [ZboZ 437444 34 421 403 023 334 326
C.15. Poskytnuté zalohy na zdsoby 139 712 814 138 898 144 616
C.II Pohleddvky o 1746451 - - v 13772) - 1732679 ¢ 1 640 746
C.IL.2. Krdtkodobé pohledivky o 1746451 o 0 13772) 0 1732679 1 640 746
C.1.2.1, _|Pohledivky z obchodnich vztahi 1216 594 13 772 1202 822 1211558
C.I12.4. _ |Pohleddvky - ostami 529 857 529 857 429 188
C.11.2.4.3. |Stét - datiové pohledavky 110 786 110 786 83 149
C.11.2.4.4. |Kritkodobé poskytuté zalohy 10 890 10 890 10 442
C.11.2.4.5, |Dohadné iéty aktivni 272 693 272 693 324 687
C.11.2.4.6. |Jiné pohledavky 135 488 135 488 10 910
C.IV. Penéini prostredky - 11732 ©11732) oo 8104
C.Iv.1. __ |Pen&ni prostfedky v pokladné 437 437 743
C.Iv.2. _ |Pen&mi prostiedky na uctech 11295 11295 7361
D. Casové rozlifeni 5421028 (S © 542 025 557160
D.1. Naklady pfistich obdobi 214 260 214 260 229 056
D.2. Komplexni néklady piistich obdobi 327765 327 765 328 104
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v 31.03.2018 v 31.03.2017 >

PASIVA CELKEM Lt " 7900 164 7334 149

A, Vlastni kapital = 3 348 816 “ 2880541
A.L Zdikladni kapitdl G = 3373 800] i 53373 800
ALl Zakladni kapitél 3373 800 3373 800
AL AZio a kapitilové fondy B Tt et 947730 v s nis 94 773()
AIL2. _ |Kapitdlové fondy 94 730 94 730
AIL2.1. |Ostatni kapitélové fondy 94 730 94 730
A.IIIL Fondy ze zisku sk e 65 909| =i ws 65 009
AIL1. _ [Ostatni rezervni fondy 65 909 65 909
A.IV. Vysledek hospodateni minulych let (+/-) i ThT -653 898) w1 330 604
AIV.1. [Nerozdéleny zisk minulych let 6 360 6 360
A.IV.2. |Neuhrazend ztrita minulych let (-) -660 258 -1336 964
AV. Vysledek hospoda¥eni béiného iicetniho obdobi (+/-) 468 275 676 706
B.AC. Cizi zdroje 4 511 881 4 420 356
B. Rezervy % ¥ 381392 T 428 720
B.IL Rezerva na dan z pfijmi 82 543
B.IV. Ostatni rezervy 381392 346 177
C. Zivazky T st * 4130489 e 3991 636
C.L Dlouhodobé zdvazky 7390 726 e R SYSNIS3
C.14. Zavazky z obchodnich vztahii 6 925 6925
C.L6. Zavazky - ovlddana nebo ovladajici osoba 274 644 297 330
C.L8. Odlozeny datiovy zdvazek 109 157 91 498
C.IL Krdtkodobé zdvazky P 3739763 “+ 3 595 883
C.IL4.  |Zavazky z obchodnich vztahii 778 232 986 161
C.IL6. Zavazky - ovlddana nebo ovladajici osoba 1560 703 1326 464
C.IL8.  |Zdvazky ostatni 1400 828 1283 258
C.I1.8.3. |Zavazky k zamé&stnanctim 70 048 51474
C.I1.8.4. |Zavazky ze socidlniho zabezpedeni a zdravotniho pojisténi 41 170 30 742
C.IL.8.5. |Stat - datiové zdvazky a dotace 8 638 5287
C.IL.8.6. |Dohadné ucty pasivni 1270 899 1192 461
C.IL.8.7. |Jiné zdvazky 10 073 3294
D. Casové rozliSeni pasiv A e Rl A 139 61T TR 331282
D.2. Vynosy pristich obdobi 39 467 33252
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VYKAZ ZISKU A ZTRATY DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o.
v druhovém Elenéni e EE YT % 160025432 338
= Bty i . . . : i o
. obdobi konéici k .- Heyrovského 476
31.03.2018 & Liberec XXIII-Doubi|
(v tisicich K&) : 2.2 463 12 Liberec
AR TR e 3 :
Obdobi do Obdobi do
= {hd 31.03.2018 {n 31.03.2017 »
1 Trzby z prodeje vyrobki a sluZeb 10 939 487 10 775 251
1L Trzby za prodej zbozi 984 377 1332399
A. Vykonova spotteba e e e 9901 445 o e 9840427
A.l. _ |Naklady vynaloZené na prodané zbozi 898 483 1230377
A2. [Spotfeba materialu a energie 7679718 7257965
A3, |Sluzb 1323244 1352 085
B. Zména stavu zasob vlastni &innosti (+/-) -45 764/ -30 406
D. Osobni néklady R 1R SO0  ma e 1041 630
D.1.  |Mzdové niklady 931 336 769 361
D.2.  |Néklady na socialni zabezpe&eni, zdravotni pojiiténi a ostatni naklady SRS 32143 | B i i 2 2725269
D.2.1. |Naklady na socidlni zabezpeceni a zdravotni poji§téni 312143 256 702
D.2.2. }Ostatni néklad; 15 600 15 567
E. Upravy hodnot v provozni oblasti T SSRGS T4 61808
E.l Upravy hodnot dlouhodobého neh sho a h tho majethu 523 896 457 016
E.1.1. |Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 523 896 457 016
E.2. _|Upravy hodnot zésob 36 704 9254
E.3. _ |Upravy hodnot pohledévek -6 864 10 538
1. Ostatni provozni vynos; s 261741 © et o 226223
III.1. _|TrZby z prodaného dlouhodobého majetku 65302 41 736
IlI.2. |Trzby z prodaného materialu 86 027 98 618
I.3. |Jiné provozni vynosy 110 412 85 869
F. Ostatni provozni ndklady 218934 7 - 169 999
F.1.  |Zistatkova cena prodaného dlouhodobého majetku 15242 35104
F.2.  |Zistatkové cena prodaného materialu 98 830 101 849
F.3. Dané a poplatky 23 440 22 824
F.4. Rezervy v provozni oblasti a komplexni néklady pristich obdobi 35553 -30 734
F.5.  |Jiné provozni naklady 45 869 40 956
* Provozni vysledek hospodareni (+/-) fic SI298H1 S| LA e LT 835 415
1 Upravy hodnot a rezervy ve finanéni oblasti 1
1. Nékladové troky a podobné néklady B S SIS0 i s o 105012,
J.1. Nékladové iroky a podobné néklady - ovl4dand nebo ovladajici osoba 5859 10 012
VIIL Ostatni finanéni vynos 462 332 69 324
K. Ostatni finanéni naklady 160 282 39 989
2 Finanéni vysledek hospodareni (+/-) 296190 Sl g 19 323
i Vysledek hospodareni pred zdanénim (+/-) e Ry e At Y 1O Y
L. Dati z pfijmd st panc it 126,090 e 178 032
L.1. _ |Daii z pfijmd splatna 108 431 157 282
L:2. Dati z ptijmi odloZena (+/-) 17 659 20 750
i Vysledek hospodareni po zdanéni (+/-) P ST e 4 681 S R S B e 10016761706,
Filan Vysledek hospodareni za wiéetni obdobi (+/-) LT T 468275( e vt TR 696 706
* Cisty obrat za Getni obdobi 12 647.937] C 12403197
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RS

PREHLED O ZMENACH
VLASTNIHO KAPITALU }

DENSO

WA A

MANUFACTURING CZECH s.r.o.

* 1C0 254 32 338

k datu ! ! o : " . Heyrovského 476

3103.2018 i3 ; Liberec XXIII-Doubi

(v tisicich K¢) iy ; : i 463 12 Liberec|

N Vysledek hospodareni .
Zékladni kapitdl | Kapitdlové fondy F::Zf; ;:“:: h Ne:z:f;';y,::’k N“‘I'n"i'::l‘;'::’l:’" ybéiné:;d::'%m(ho VL‘sg;:KK;;"AL

[Stav k 31.3.2016 3373 800 9 73_0’ 65 909! 6360} -1959 862 622 898 2203 835
Rozdéleni vysledku hospodafeni 622 898 -622 898

Vysledek hospodateni za bézné obdobi 676 3 676 706,

Stav k 31.3.2017 3373 800 94 730| 65909 6 360/ -1336 964 676 706 2 880 541
Rozdéleni vysledku hospodafeni 676 706 -676 706

Vysledek hospodateni za b&zné obdobi _t 468 275 468 275

|stav k 31.3.2018 3373 800] 94 730] 65909 6360 -660 258, 468275 3348 816}
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7 : DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o.
£ r IR
. TOCICH (CASH FLOW) , .. ICO 254 32 338
i ; ’:FM‘ S 7 B o ,"L’o :
"' obdobi konéici k ; = sl -, Heyrovského 476
B 13100312018 § e ) Liberec XXIII-Doubi
(v tisicich K&) ' e .. 463 12 Liberec
Obdobi do Obdob{ do
31.03.2018 31.03.2017
P. Podatetni stav penéZnich prostfedki a penéZnich ekvivalenti aw e 8104 wen 11473
Penéini toky z hlavni vydéleéné i ti (provozni &i )
Z. Vysledek hospodareni pfed zdanénim 594 365 854 738
A.l.  |Upravy o nepenésni operace e st wimak 3 ane e 320G v s 503104
A.1.1. |Odpisy stélych aktiv 523 896 457016
A.1.2. |Zména stavu opravnych polozek a rezerv 65055 17 098
A.1.3. |Zisk (ztrata) z prodeje stalych aktiv -50 060 -6 632
A.1.5. [Nékladové a vynosové iroky 5859 10 012
A.1.6. |Opravy o ostatni nepenézni operace -220 815 26 447
A* Cisty provozni penéini tok pred zménami pracovniho kapitilu - o 918300) - ivs s eew 1 358 679
A.2.  |Zména stavu pracovniho kapitalu LI v 80103 cee i -« -83230
A.2.1. |Zmeéna stavu pohledavek a Sasového rozliseni aktiv 88 168 -191 237
A.2.2. |Zména stavu zévazkii a Sasového rozliSeni pasiv -16 346 353 691
A.2.3. |Zména stavu zasob -151 925 -245 684
A% [Cisty provozni pen&ini tok pred zdanénim coercoo 838197 - e e 1275449
A3, |Vyplacené uroky -6 462 -10 815
A.5.  |Zaplacena daii z pfijmi za b&znou &innost =236 361 -242 984
A.x*x | Cisty penzni tok z provozni &innosti v v 595374 .o il 1021 650
Penéini toky z investicni Einnosti
B.1. | Vydaje spojené s nabytim stalych aktiv -965 101 -987 399
B.2.  |Pfijmy z prodeje stalych aktiv 65302 41 736
B.*** |Cisty pené#ni tok z investi¢ni Einnosti . - -899799| - -0 si s 2045663
Penéini toky z finanénich innosti
C.1.  |Zména stavu zdvazkd z financovani 308 053 -79 356
C.*** [Cisty pen&Zni tok z finanéni Einnosti s =~ 308 053 - =79 356
F. Cistd zm&na penéZnich prostiedkii a penéZnich ekvivalenti posat e 31628) i s - -3369
R. Koneény stav pen&Znich prostredki a penéZnich ekvivalenti 11732 s 8104
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PRILOHA UCETNIi ZAVERKY ZA ROK 2017

Nazev spoleénosti:

Sidlo:

Pravni forma:

ICO:

Vyroéni zprava 2017

DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o.

Heyrovského 476, Liberec XXIlI-Doubi, 463 12
Liberec

spolecnost s ruéenim omezenym

254 32 338
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1. OBECNE UDAJE

1.1. ZaloZeni a charakteristika spoleénosti

DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.0. (dale jen ,spoleénost‘) byla zalozena zakladatelskou listinou
jako spole€nost s ru¢enim omezenym dne 25.5.2001 a vznikla zapsanim do obchodniho rejstiiku soudu
v Usti nad Labem dne 12.7.2001. Pfedmétem podnikani spolecnosti je vyroba klimatiza&nich jednotek pro
osobni automobily.

Sidlo spolecnosti je Heyrovského 476, Liberec XXIIl-Doubi, 463 12 Liberec.
Spole¢nost méa zakladni kapital ve vysi 3 373 800 tis. K&.

Fyzické a pravnické osoby, které se podileji na zakladnim kapitalu spoleénosti a vy$e jejich podilu jsou
uvedeny v nasledujici tabulce:

Spoleénik % podil na zakladnim kapitalu
DENSO INTERNATIONAL EUROPE B.V., registraéni &. 32027898 100%
1382 JL Weesp, Hogeweyselaan 165, Nizozemské kralovstvi

1.2. Zmény a dodatky v obchodnim rejstiiku v uplynulém Géetnim obdobi

Béhem hospodafského roku 2017 (obdobi od 1.4.2017 do 31.3.2018) doslo k nasledujicim zménam
a dodatkiim v obchodnim rejstfiku:

* Vymazan spole¢nik Denso Europe B.V. (1382 JL Weesp, Hogeweyselaan 165, Nizozemské
kralovstvi) a jeho obchodni podil (1 %). Sou&asné zapsano zvy3eni podilu spoleénika Denso
International Europe B.V. z 99 % na 100 %.

1.3. Predstavenstvo a dozoréi rada k rozvahovému dni

Spolecnost nema zfizenou dozoréi radu. Jejimi statutarnimi organy jsou jednatelé.

Jméno
Jednatel Shinichiro Yamaji
Jednatel Atsushi Murase
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Organizaé¢ni struktura spole¢nosti platna k 31.3.2018:
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| Haad of Depatment | | Section Manager |
* Dongurrent
— Personnel Administration & Payroll
— Recruiiment i ;
. - *J, Hete§ :
Human Rescurces J. Hetes —1— Leaming & Development A4
— General Sevices .
' Health & Safely, Environment I. Janku *
— Information System ‘0. Zahradnik
BusinessPlanning. — CostPlanning K. Azuma .
Finance & g P o
A Murase I—— BusinessPlanning i 2 M.Tsujii
Information = : ~
Systems — Finance & Accounting “ L. Fendrych
Raw Materials 7. Strobl
Purchasing 2. Strobl Purchased Parts M. Novotny
Non Production & Capital Expenses *Z Strobl
{ Head of Department | | -~ Seclion Manager ]
Product 7 Moraves Product Design: VDA & Ford *Z Moravec
. - I ¥
Enginsering Y Gato Product Design: Others | 5455 * Y Goto 7%
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Identifikace skupiny

Spolenost  je  sou€asti nadnarodni  spole¢nosti DENSO CORPORATION  (Japonsko).
DENSO CORPORATION se sidlem 1-1, Showa-cho, Kariya-shi, Aichi-ken, Japonsko, je vedoucim
globalnim dodavatelem modernich automobilovych technologii, systémul a komponent. Jedna se zejména
0 vyrobky vztahujici se k motoru, klimatizaci, automobilové elektronice a sou¢astem fizeni a bezpe&nosti.
Plsobi v mnoha regionech svéta.

Konsolidovana ucetni zavérka je sestavovana spolecnosti Denso Corporation a vyrogni zpravy skupiny

Denso jsou k dispozici webovych strankach Denso Corporation
(https://www.denso.com/global/en/investors/library/annual_report/).

31

Vyro€ni zprava 2017



D E NSO Crafting the Core

o ) DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o.
2. UCETNI METODY

Ugetnictvi spolegnosti je vedeno a ucetni zavérka byla sestavena v souladu se zakonem &. 563/1991 Sb.
0 Ucetnictvi v platném znéni, vyhlaskou &. 500/2002 Sb., kterou se provadéji néktera ustanoveni zakona
€. 563/1991 Sb. o ucetnictvi, pro ucetni jednotky, které jsou podnikateli G&tujicimi v soustavé podvojného
Gcetnictvi, v platném zné&ni a Ceskymi G&etnimi standardy pro podnikatele v platném znéni.

Ugetnictvi respektuje obecné ugetni zasady, pfedevsim zasadu o ocefiovani majetku historickymi cenami
(neni-li dale uvedeno jinak), zasadu uétovani ve vécné a asové souvislosti, zasadu opatrnosti
a predpoklad o schopnosti ti¢etni jednotky pokracovat ve svych aktivitach.

Ugetni zavérka spoleénosti je sestavena k rozvahovému dni 31.3.2018 za hospodarsky rok od 1.4.2017 do
31.3.2018.

Finanéni Udaje v této Gcetni zavérce jsou vyjadieny v tisicich korun &eskych (K&), neni-li dale uvedeno
jinak.
2.1. Dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek

Dlouhodoby hmotny majetek
Dlouhodobym hmotnym majetkem se rozumi majetek, jehoz doba pouzitelnosti je delsi nez jeden rok
a jehoZ ocenéni je vy3si nez 40 tis. K& v jednotlivém pfipadé.

Nakoupeny dlouhodoby hmotny majetek je ocenén pofizovaci cenou snizenou o opravky a zaucétovanou
ztratu ze snizeni hodnoty.

Technické zhodnoceni, pokud prevysilo u jednotlivého majetku v thrnu za zdafiovaci obdobi &astku
40 tis. K&, zvy$uje pofizovaci cenu pfislusného dlouhodobého majetku.

Pofizovaci cena dlouhodobého hmotného majetku, s vyjimkou pozemki a nedokonéenych investic, je
odpisovana po dobu odhadované Zivotnosti majetku nasledujicim zptisobem:

Druh majetku Metoda odpisovani Pocet let
Budovy a stavby linearni 40
Prislusenstvi budov linearni 7
Formy (molding dies) linearni 5
Stroje a zafizeni linearni 5-10
Osobni automobily linearni 4
Vysokozdvizné voziky linearni 7
Hardware linearni 3
Nabytek linearni 5

Doby odpisovani jsou v prilbéhu pouzivani majetku revidovany a upraveny s ohledem na vyznamnost
a vérny a poctivy obraz predmétu ucetnictvi.

Majetek pofizeny formou finanéniho pronajmu je odpisovan u pronajimatele.

Zisky Ci ztraty z prodeje nebo vyfazeni majetku jsou uréeny jako rozdil mezi vynosy z prodeje a ucetni
z(istatkovou hodnotou majetku k datu prodeje a jsou Gétovany do vykazu zisku a ztraty.

Drobny hmotny majetek byl Gétovan piimo do nakladii a evidovan v podrozvahové evidenci dle uvedené
tabulky s vyjimkou ¢asové rozli§eného drobného DHM:

Majetek Doba zivotnosti nad 1 rok, nize uvedené limity vstupnich cen (v K¢&)
<2999/ ks 3 000 - 39 999/ks > 40 000/ ks
DHM Provozni Drobny dl. majetek (evidence Standardni DHM
vyjmenovany naklady, popf. v podrozvahové evidenci), Gétovany do (evidence v registru,
Drobné provoznich nakladti doba odepisovani
predméty dle typu majetku)
DHM ostatni Provozni naklady, popf. drobné pfedméty Standardni DHM
DHM specialni do 9 999/ks 10 000-39 999/ks
provozni naklady drobny dl.majetek(evidence Standardni DHM
v registru, doba odepisovani 2 roky)
Casové Vyznamny drobny hmotny majetek, jehoZ jednotkova pofizovaci cena nepfesahuje
rozliSeny 40 tis. K&(zejména stillage veetné prolozek a drzakil, prepravky, voziky pro Molding),

evidovany v podrozvahové evidenci je vykazany jako Naklady pfistich obdobi a
uctovany do nakladl v souladu s o&ekavanou dobou Zivotnosti.
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Mezi DHM vyjmenovany patfi: HW technologie, faxy, kopirovaci stroje, tiskamy, skartovaci stroje,
scannery, projektory, fotoaparaty, mobilni telefony, pracky, myéky, susicky, lednicky, michacky, méfici
pfistroje a voziky.
Mezi DHM ostatni patii predevsim nabytek.
Mezi DHM specialni patii pfipravky.
Mezi Casové rozliseny drobny DHM patfi: pfepravni kontejnery (stillages), voziky.
ZpUsob tvorby opravnych poloZek

Na zakladé inventarizace spole¢nost tvofi opravné polozky k poskozenému ¢&i dlouhodobé& nepouzivanému
dlouhodobému hmotnému majetku, jehoz ocenéni v uéetnictvi pfechodné neodpovida realnému stavu.

Dlouhodoby nehmotny majetek

Dlouhodobym nehmotnym majetkem se rozumi majetek, jehoz doba pouzitelnosti je delsi nez jeden rok
a jehoZ ocenéni je vy$si nez 60 tis. K& v jednotlivém piipads.

Nehmotné vysledky vyzkumu a vyvoje, SW a ocenitelna prava vytvofena vlastni Ginnosti pro viastni
potiebu se neaktivuji.

Nakoupeny dlouhodoby nehmotny majetek je ocenén pofizovaci cenou snizenou o opravky a zauctovanou
ztratu ze snizeni hodnoty.

Vydaije souvisejici s internim vyvojem jsou G&tovany do nakladii v roce, kdy vznikaji.

Technické zhodnoceni, pokud prevysilo u jednotlivého majetku &astku 40 tis. K&, zvySuje pofizovaci cenu
dlouhodobého nehmotného majetku.

Dlouhodoby nehmotny majetek je odpisovan linearné na zakladé jeho predpokladané doby Zivotnosti
nasledujicim zplsobem:

Pocet let
Software 3
Ocenitelna prava 7
Nehmotné vysledky vyzkumu a vyvoje 5

Drobny nehmotny majetek byl ictovan pfimo do nakladi dle nasleduijici tabulky:

Majetek Doba Zivotnosti nad 1 rok, nize uvedené limity vstupnich cen (v Kg)
<40 000/ ks (40 000 — 60 000> > 60 000/ ks
DNM Provozni naklady Standardni DNM (evidence v registru)

Drobny DNM (evidence v registru)

Zpiisob tvorby opravnych poloZek
Na zékladé inventarizace spole¢nost tvofi opravné polozky k nepouzivanému dlouhodobému nehmotnému
majetku, jehoZ ocenéni v Ucetnictvi piechodné neodpovida realnému stavu.

Finanéni majetek

Finanéni majetek s dobou splatnosti nebo se zamérem drzby nad jeden rok se vykazuje jako dlouhodoby,
finanéni majetek s dobou splatnosti nebo se zamérem drzby do jednoho roku jako kratkodoby.

Dlouhodobym finanénim majetkem se rozumi zapujéky s dobou splatnosti del$i nez jeden rok, majetkové
Ucasti v podnicich s rozhodujicim nebo podstatnym vlivem, realizovatelné cenné papiry a dluzné cenné
papiry se splatnosti nad 1 rok drzené do splatnosti.

K datu pofizeni cennych papirG a majetkovych tgasti je tento dlouhodoby finanéni majetek spole&nosti
klasifikovan dle povahy jako podily - ovladana osoba a podily v G&etnich jednotkach pod podstatnym
vlivem nebo dluzné cenné papiry drzené do splatnosti nebo realizovatelné cenné papiry a podily.

Podily ve spole¢nostech, jejichz finanéni toky a provozni procesy mize spoleénost fidit s cilem ziskat
pfinosy z jejich ¢innosti, jsou klasifikovany jako Podily - ovladana osoba.
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Podily ve spolec¢nostech, jejichz finanéni toky a provozni procesy mize spole¢nost vyznamné ovliviiovat
s cilem ziskat pfinosy zjejich €innosti, jsou klasifikovany jako Podily v G€etnich jednotkach pod
podstatnym vlivem.

K datu ucetni zavérky jsou majetkové Gcasti ocenény v pofizovacich cenach snizenych o opravné polozky.

Kratkodoby finan¢ni majetek byl k rozvahovému dni tvofen penézi v hotovosti a na bankovnich Gétech,
a ceninami.

Derivaty

Spole€nost vyuziva derivaty v souladu se skupinovou strategii fizeni rizik jako efektivni zajistovaci
nastroje. Spolec¢nost nedokumentuje plnéni poZzadavk(i Eeskych Ucetnich predpisti pro zajistovaci
ucetnictvi a neuctuje proto o té&chto derivatech jako o zajistovacich.

Ocenéni derivatl vyplyvajicich z pfislusnych smluv vykazala spole¢nost na fadcich Jiné pohledavky
(kratkodobé), resp. Jiné zavazky (kratkodobé) v rozvaze a Ostatni finan€ni vynosy, resp. Ostatni finan¢ni
naklady ve vykazu zisku a ztrat.

Derivaty jsou ocenény realnou hodnotou.
Zasoby

Nakupované zasoby jsou ocefiovany pofizovacimi cenami. Pofizovaci cena zahrnuje cenu pofizeni
a vedlejSi pofizovaci naklady — zejména celni poplatky, dopravné a skladovaci poplatky, provize, pojistné
apod.

Nakupy a vydaje zasob do a ze skladu jsou uctovany v pfedem stanovenych (standardnich) cenach
s vyjimkou nahradnich dilG. Tyto ceny jsou stanoveny jednou ro¢né, a to na pocéatku Géetniho obdobi.
Standardni ceny materialu jsou stanoveny ve vysi nakupnich cen platnych k prvnimu dni G¢etniho obdobi,
piipadné v prib&hu obdobi pro nové polozky nebo polozky u nichz doslo k vyznamnym zménam v cenéch
materialu. Ocenéni zasob vlastni vyroby je provadéno pfifazenim alikvotni vySe pfimych a nepfimych
nakladld. Odchylky mezi skute¢nou a standardni cenou jsou Uétovany do nakladi a &tvrtletné jsou
pomérné alokovany do hodnoty zasob.

Nahradni dily se oceriuji zplisobem FIFO, tj. prvni cena pro ocenéni pfirlstku se pouzije jako prvni cena
pro ocenéni Ubytku nahradnich dilG.

Zplsob tvorby opravnych poloZek

Opravné polozky k zasobam jsou tvoreny v pfipadech, kdy sniZzeni ocenéni zasob v Géetnictvi neni
trvalého charakteru, napf. na zakladé vékové analyzy zasob a na zakladé analyzy prodejnich cen
hotovych vyrobku. Dale jsou prostiednictvim opravnych poloZzek zohlednény piedvidatelna rizika a mozné
ztraty spojené s prodejem dodavatelského naradi (formy).

Pohledavky

Pohledavky jsou pfi vzniku ocefovany jmenovitou hodnotou, nasledné snizenou o pfislusné opravné
polozky k pochybnym a nedobytnym ¢astkam.

Zpusob tvorby opravnych poloZzek pro pochybné a nedobytné pohledavky

ucetni opravné polozky k pohledavkam

obdobi po dni splatnosti vySe opravné polozky
6-12 mésicu 50 %
>12 mésicl 100 %

Dale spole¢nost tvofi dodatecné opravné polozky na zakladé individualniho posouzeni jednotlivych
evidovanych obchodnich pohledavek.
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Komplexni naklady pfistich obdobi

Komplexni naklady pfistich obdobi obsahuiji ¢asové rozlisené aplikaéni naklady vynaloZené v souvislosti
s vyzkumem a vyvojem a obdobnymi &innostmi, tykajici se vyrobkd, které budou vyrabény v nasledujicich
obdobich. Komplexni naklady pfistich obdobi jsou rozpoustény do vykazu zisku a ztraty po dobu
nasledujicich 4 let, coZ odpovida predpokladané primérné dobé uzitku plynoucimu z aplikagnich nakladi
ve vztahu k novym ¢&i bézicim projekt(im. Doba rozpousténi je odli$na jen v pfipadé, Ze ma G&etni jednotka
informace vyplyvajici ze smluv & obdobné dokumentace o jiné vhodné dobé rozpousténi tak, aby
rozpousténi probéhlo v obdobi, s nimz Easové rozlisené naklady ¢asové souviseji.

V soucasné dobé se déle nez 4 roky rozpoustéji pouze aplikacni naklady, které jsou Gasové rozliSeny az
do roku 2021, a to na zakladé dohodnuté souvisejici fakturace vigi zakaznikovi.

Komplexni naklady pfistich obdobi dale obsahuji vyvojové naklady, které se tykaji naklad(i pristich obdobi
a které se souhrnné vztahuiji ke specifickym projektim. Jejich za&tovani se provadi v aéetnim obdobi,
s nimz Casové rozlisené naklady vécné souviseji, tj. dle predpokladaného obdobi realizace pfislusnych
projekta.

Zavazky

Zavazky jsou zal&tovany ve jmenovité hodnoté.

v

Uvéry

Uvéry jsou zalctovany ve jmenovité hodnoté. Za kratkodoby uvér se povazuje i ¢ast dlouhodobych Gvérd,
ktera je splatna do jednoho roku od data, ke kterému je sestavena ugetni zavérka.

Rezervy

Rezervy jsou vytvareny k pokryti budoucich rizik a vydajl, u nichz je znam Ggel, je pravdépodobné, Ze
nastanou, avSak neni jista Eastka nebo datum, v némz budou plnény.

Spole€nost tvofi rezervu zejména na zakaznické reklamace, pravdépodobné dodateéné snizeni
prodejnich cen, ofekavanou ztratu generovanou prodejem ztratovych zasob, rezervu na roéni odmény
zaméstnanc(,rezervu na nevybranou dovolenou,na dafi z piijm{ pravnickych osob a ostatni rizika a ztraty.

2.10. Pfepocty udajui v cizich ménach na éeskou ménu

2.11.

Ugetni operace v cizich ménach provadéné béhem roku jsou prepogitavany pevnym mésiénim kurzem,
stanovenym na zakladé kurzu CNB vyhlageného v posledni pracovni den pfed novym mésicem.

K datu Gcetni zavérky jsou cizoménova aktiva a pasiva prepoétena kurzem CNB platnym k datu, ke

kterému je Ucetni zavérka sestavena. Zjisténé kursové rozdily jsou protGctovany ve prospéch finanénich
vynos(i nebo na vrub finanénich nakladi b&zného obdobi.

Finanéni leasing

Splatky financniho leasingu jsou Gétovany do nakladu. NavySena prvni splatka finanéniho leasingu je
Casové rozlisena a rozpousténa po dobu pronajmu do nakladu.

V acetnim obdobi do 31. 3. 2018 (resp. 31. 3. 2017) spole¢nost neevidovala zadny finan&ni leasing.

2.12. Statni dotace

Dotace k thradé nakladii se Gétuji do ostatnich provoznich vynosl ve vécné a &asové souvislosti
s U¢tovanim nakladl na stanoveny téel. Dotace na pofizeni dlouhodobého nehmotného nebo hmotného
majetku a technického zhodnoceni a dotace na Ghradu troke zahrnovanych do pofizovaci ceny snizuje
jejich pofizovaci cenu nebo vlastni naklady.
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2.13.Dané

2.13.1.Danové odpisy dlouhodobého majetku
Pro ucely vypoctu dafiovych odpist je pouzita linearni metoda.
2.13.2. Splatna dan

Ceské dafové pravo podiéha neustalym novelizacim. Existuje celd fada interpretaci dafovych zakont
a predpisil pro jednotlivé typy transakci. Na zakladé kone¢ného stanoviska dafovych ufadd, se proto
mohou hodnoty uvedené v Gc¢etni zavérce ménit.

2.13.3.Odlozena dan

Vypocet odloZzené dané je zaloZzen na zavazkové metodé vychazejici z rozvahového pristupu.

Ugetni hodnota odlozené dafiové pohledavky je k datu Uéetni zavérky posuzovana a snizena v rozsahu,
v jakém jiz neni pravdépodobné, Ze bude k dispozici dostatecny zdanitelny zisk, proti némuz by bylo
mozno tuto pohledavku nebo jeji ¢ast uplatnit.

OdloZena dan je zauctovana do vykazu zisku a ztrat s vyjimkou pfipad(, kdy se vztahuje k polozkam
Uétovanym pfimo do vlastniho kapitalu a kdy je také souvisejici odloZzena dan zahrnuta do vlastniho
kapitalu.

OdlozZené darové pohledavky a zavazky jsou vzajemné zapoditany a v rozvaze vykazany v celkové netto
hodnoté s vyjimkou pfipadi, kdy nelze nékteré diléi dafiové pohledavky zapocitavat proti diléim dafiovym
zavazkim.

2.14. Snizeni hodnoty

Ke kazdému rozvahovému dni spole¢nost provéfuje ucetni hodnotu svého majetku, aby objevila naznaky
toho, zda nedoSlo ke ztraté ze snizeni hodnoty majetku. Existuji-li takové signaly, je odhadnuta
realizovatelna hodnota majetku a uréen pfipadny rozsah ztraty ze snizeni hodnoty. Neni-li mozZno
realizovatelnou hodnotu jednotlivych polozek majetku odhadnout, uréi spole¢nost realizovatelnou hodnotu
vynosové jednotky, ke které majetek patri.

Realizovatelnd hodnota predstavuje vy$8i z hodnot Cisté prodejni ceny a hodnoty z uZivani. Pfi
posuzovani hodnoty z uzivani jsou odhadované budouci penézni toky diskontovany na svou souasnou
hodnotu prostiednictvim diskontni sazby pfed zdanénim, ktera zohlediiuje soucasny trzni odhad ¢asové
hodnoty penéz a rizik konkrétné souvisejicich s danym aktivem.

Pokud je podle odhadu realizovatelnd hodnota majetku (nebo vynosové jednotky) niz§i nez jeho Géetni
hodnota, je ucetni hodnota majetku (vynosové jednotky) snizena na hodnotu realizovatelnou.

2.15.Vynosy

Vynosy jsou zalc¢tovany v hodnoté piijatého pIlnéni nebo pinéni, které bude piijato, a pfedstavuiji
pohledavky za zbozi a sluzby poskytnuté v pribéhu bézné Einnosti, po odeéteni slev, dané z pfidané
hodnoty a dalSich dani souvisejicich s prodeji.

Trzby z prodeje zboZi a vyrobkl jsou zauétovany v okamziku, kdy dojde k dorugeni zboZi, resp. prevedeni
prav vztahujicich se k tomuto zbozi.

2.16.Pouziti odhadu

Sestaveni ucetni zavérky vyzaduje, aby vedeni spole¢nosti pouzivalo odhady a predpoklady, jez maji vliv
na vykazované hodnoty majetku a zavazkl k datu ucetni zavérky a na vykazovanou vysi vynos( a nakladt
za sledované obdobi. Vedeni spole¢nosti stanovilo tyto odhady a predpoklady na zakladé vSech jemu
dostupnych relevantnich informaci. Nicméné, jak vyplyva z podstaty odhadu, skuteéné hodnoty
v budoucnu se mohou od téchto odhadl odli§ovat.
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2.17.Zmény ucetnich metod oproti predchazejicimu ugetnimu obdobi, opravy
nespravnosti

V obdobi od 1.4.2017 do 31.3.2018 nedoslo ke zm&nam metod nebo opravam nespravnosti.

2.18.Jiné

Pro eliminaci vlivu kursového rizika spoleénost vyuZiva sluzeb spolenosti DENSO EUROPE B.V.
Pravidelné smény z EUR na CZK a z EUR na JPY jsou realizovany za fixni roéni sazbu s pripadnymi
Upravami pfi vyznamnych vykyvech ménovych kurzd.

2.19.Piehled o penéznich tocich

Prehled o penéznich tocich byl sestaven nepfimou metodou. Penézni ekvivalenty predstavuiji kratkodoby

likvidni majetek, ktery Ize snadno a pohotové pievést na pfedem znamou &astku v hotovosti. Penézni
prostiedky a pen&zni ekvivalenty Ize analyzovat takto:

(udaje v tis. K&)

31.3.2018 31.3.2017

Pokladni hotovost a penize na cesté, ceniny 437 743
Ugty v bankéch 11 295 7 361
Penézni prostredky a penézni ekvivalenty celkem 11732 8 104

Udaje z této tabulky odpovidaji polozce kratkodoby finanéni majetek v rozvaze.

Penézni toky z provoznich, investiénich nebo finanénich &innosti jsou uvedeny v piehledu o penéznich
tocich nekompenzované.
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3. DOPLNUJICI UDAJE

3.1. Dlouhodoby nehmotny majetek (DNM)

Porizovaci cena
(udaje v tis. KE)

Pocateéni Prirastky Vyrazeni, Prevody Koneény
zUstatek ubytky zustatek

Nehmotné vysledky
vyzkumu a vyvoje 45 834 0 0 0 45 834
Ostatni ocenitelna prava 409 0 0 0 409
Software 79 490 5976 30 0 85 436
Nedokonéeny DNM 535 9 053 7 060 0 2528
Celkem 2017 126 268 15 029 7 090 0 134 207
Celkem 2016 132 848 13 237 8 892 -10 925 126 268

Opravné polozky a opravky

(udaje v tis. K&)

Pocatecéni PrirGstky Ubytky Konec¢ny Ucetni
zustatek zustatek hodnota

Nehmotné vysledky
vyzkumu a vyvoje 44 681 1144 0 45 825 9
Ostatni ocenitelna prava 409 0 0 409 0
Software 71 806 5704 0 77 510 7 926
Nedokonceny DNM 0 0 0 0 2 528
Celkem 2017 116 896 6 848 0 123 744 10 463
Celkem 2016 110 669 8 371 2144 116 896 9372

O opravné polozce k DNM spoleénost v roce 2017 ani 2016 nedétovala.

3.2. Dlouhodoby hmotny majetek (DHM)

Porizovaci cena
(udaje v tis. K&)

Pocateéni Prirastky Vyrazeni, Prevody Konec¢ny

zUstatek ubytky zUstatek

Pozemky 100 762 0 0 0 100 762

Stavby 1400 294 41118 0 0 1441412
Hmotné movité véci a

jejich soubory 5996 149 957 114 225319 0 6 727 944
Poskytnuté zalohy na

DHM 148 399 213 847 239 893 0 122 353

Nedokonéeny DHM 618 061 1010704 998 232 -67 805 562 728

Celkem 2017 8 263 665 2222783 1463 444 -67 805 8 955 199

Celkem 2016 7 463 438 1973 061 1172 834 0 8 263 665

Opravné polozky a opravky
(udaje v tis. K&)

Pocatecni Prirastky Ubytky Kone¢ny Uéetni

zustatek zustatek hodnota

Pozemky 0 0 0 0 100 762

Stavby 333 858 41 361 0 375219 1066 193
Hmotné movité véci a

jejich soubory 4132274 338 103 72 069 4 398 308 2 329 636
Poskytnuté zalohy na

DHM 0 0 0 0 122 353

Nedokonéeny DHM 0 0 0 0 562 728

Celkem 2017 4466 132 379 464 72 069 4773 527 4181672

Celkem 2016 4 196 238 450 490 180 596 4 466 132 3797 533

Mezi nejvyznamnéjsi pririistky dlouhodobého majetku v obdobi do 31.3.2018 patfily technické zhodnoceni
budovy, nové formovaci a fluxovaci stroje pro linku Press a Evaporator a nova linka pro Kondenzator.
Mezi nejvyznamnéj$i pfiristky dlouhodobého majetku v obdobi do 31.3.2017 patfily investice do budovy,
montazni linky, stroje pro kondenzatorovou linku, lisovaci stroje.
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Uroky z avér( nebyly ve sledovaném obdobi aktivovany do dlouhodobého hmotného majetku.

3.3. Dlouhodoby finanéni majetek (DFM)

Porizovaci cena

(udaje v tis. K¢&)

Stav k Priristky  Ubytky Stav k Priristky  Ubytky Stav
31.3.2016 31.3.2017 k 31.3.2018
Podily - ovladana osoba 0 0 0 0 1 1
Celkem 0 0 0 0 1 1
Opravna polozka

(udaije v tis. K&)

Stav k Priristky  Ubytky Stav k Priristky  Ubytky Stav

31.3.2016 31.3.2017 k 31.3.2018

Podily - oviadana osoba 0 0 0 0 1 0 1
Celkem 0 0 0 0 1 0 1

Podily — ovladana osoba - 2017

(udaje v tis. K&)

Obchodni jméno Sidlo spoleénosti Vyse obch. podilu Viastni kapital Vysledek

spolecnosti spole¢nosti* hospodareni
spole¢nosti*

DENSO AIR Newtonova 484, 100 % -49 782 -110 334

SYSTEMS Liberec XXIlI-Doubi,

CZECH, s.r.o. 463 12 Liberec

* Udaje z neauditované G&etni zavérky za hospodarsky rok 1.1.2017 — 31.3.2018

3.4. Zasoby

(udaje v tis. K&)

Brutto Stav k 31.3.2018  Stav k 31.3.2017
Material véetné nahradnich dill 674 116 629 262
Nedokoncéena vyroba, polotovary 149 166 94 339
Vyrobky 112 871 140 416
Zbozi bez forem a naradi 50 462 69 906
Nakoupené formy a naradi uréené k prodeji 386 982 297 709
Poskytnutné zalohy 139 712 144 616
Celkem 1513 309 1376 248

(udaje v tis. K¢&)
Korekce Stav k 31.3.2018  Stav k 31.3.2017
Opravné polozky k materialu véetné nahr.dild 26 172 13 829
Opravné polozky k nedokon&ené vyrobé& a polotovariim 10 221 0
Opravné polozky k vyrobkim 20 088 7 896
Opravné polozky ke zboZi véetné forem a naradi a souvisejicich zaloh 35235 33 289
Celkem 91716 55014
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Kratkodobé pohledavky

3.5.1.Vékova struktura pohledavek z obchodnich vztahti

(udaje v tis. K&)

Rok Kategorie Do splatnosti Celkem po Celkem
splatnosti
2017 Brutto 1174174 42 420 1216 594
Opr. polozky 0 13772 13772
Netto 1174174 28 648 1202 822
2016 Brutto 1181 050 51 144 1232194
Opr. polozky 0 20 636 20 636
Netto 1181 050 30 508 1211 558

3.5.2.Pohledavky - ovladana nebo ovladajici osoba

Kratkodobé pohledavky k 31.3.2018 ve vysi 0 tis. K& (resp. O tis. K& k 31.3.201 7) jsou tvofeny kladnym
zlstatkem na cashpoolingovém uétu.

3.5.3.Stat - dafiové pohledavky, Stat — dafiové zavazky a dotace

Polozku darovych pohledavek k 31.3.2018 tvofi pohledavky ztitulu DPH ve vy8i 65 399 tis. K&
(resp. 83 149 tis. K& k 31.3.2017), a to zejména pohledavky vi&i tuzemskému finanénimu Gfadu. Dale je
soucasti zistatku pohledavka z titulu dané z pfijmu ve vysi 45 387 tis. K& k 31.3.2018 (resp. O tis. K&
k 31.3.2017).

Polozku dariovych zévazk(i k 31.3.2018 tvofi dluhy ztitulu DPH ve vy&i 2 658 tis. K&
(resp. 2 447 tis. K& k 31.3.2017), a to zejména vié&i finanénimu Gfadu v Polsku, a dal$i ostatni dané
a poplatky.

3.5.4.Dohadné ucty aktivni

3.6.

3.7.

Dohadné ucty aktivni v celkové hodnoté 272 693 tis. K& k 31.3.2018, resp. 324 687 tis. K& k 31.3.2017,
jsou tvofeny zejména kalkulovanou vysi provizi, nevyfakturovanymi designerskymi sluzbami a &astkami za
vyslané zaméstnance na zékladé pronajmu pracovni sily vi&i spole&nostem ve skupiné.

Kratkodoby finanéni majetek

(udaje v tis. K¢&)
Stav k 31.3.2018 Stav k 31.3.2017

Pokladna

Ceniny 0 0

Penize 437 743
Bézné ucty

Uéty v bankach 11 295 7 361
Kratkodoby finanéni majetek celkem 11732 8104

Casové rozlieni aktivni

Na uctu Nakladi pristich obdobi byly k 31.3.2018 (resp. 31.3.2017) vykazany polozky v hodnoté
214 260 tis. KE (resp. 229 056 tis. KE). Jedna se zejména o naklady na nakup vratnych obal( a éasové
rozliSené pfispévky na pofizeni nafadi, nominaéni poplatky, modifikace prodanych forem a &asové
rozliSovany drobny majetek.

Hodnota oballi je rozpousténa do nakladii nejéast&ji po dobu 6 let, kdy je predpoklad pouzivani téchto
oball. Hodnota naradi je rozpousténa do nakladii po dobu 4 - 10 let. Hodnota modifikaci forem je
rozpousténa do nakladl nejtastéji po dobu 5 let.

Komplexni naklady pfistich obdobi obsahuji k 31.3.2018 (resp. 31.3.2017) &asové rozlisené aplikaéni
naklady vynaloZené v souvislosti s vyzkumem a vyvojem a obdobnymi &innostmi, tykajici se vyrobkd, které
budou vyrabény v nasledujicich obdobich, ve vysi 288 090 tis. K& (resp. 310 692 tis. K¢). Komplexni
naklady pfistich obdobi jsou rozpoustény do vykazu zisku a ztraty po dobu nasleduijicich 4 let. Doba
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rozpousténi je odliSna jen v pfipadé, Ze ma Ugetni jednotka informace vyplyvajici ze smluv & obdobné
dokumentace o jiné vhodné dobé rozpousténi tak, aby rozpousténi probéhlo v obdobi, s nimz &asové
rozlidené naklady ¢asové souviseji.

V soucasné dobé se déle nez 4 roky rozpoustsji pouze aplikaéni naklady, které jsou Gasové rozliSeny az
do roku 2021, a to na zakladé dohodnuté souvisejici fakturace viigi zakaznikovi.

Komplexni naklady pfistich obdobi dale obsahuiji vyvojové naklady ve vysi 39 675 tis. K& k 31.3.2018
(resp. 17 412 tis. K& k 31.3.2017), které se tykaji naklad( pfistich obdobi a které se souhrnné vztahuji ke

specifickym projektdm. Jejich zi¢tovani se provadi v Giéetnim obdobi, s nimz ¢asové rozligené naklady
vécné souviseji, tj. dle pfedpokladaného obdobi realizace prislusnych projektt.

Vlastni kapital

Béhem fiskalniho roku 2018 doslo k pfevedeni hospodéarského vysledku roku 2017 do Neuhrazené ztraty
minulych let a vykazani vysledku hospodareni za fiskalni rok 2018.

Navrhované rozdéleni zisku: prevedeni do Neuhrazené ztraty minulych let.
Rezervy
Ostatni rezervy

(udaje v tis. K&)
Stav k 31. 3. 2018  Stav k 31. 3. 2017

Ocek.ztraty z prodeje forem a naradi 21 301 19 669
Garanéni naklady 155 408 112 123
Nevy&erpana dovolena a pieséasy 53 925 41 268
Dodate¢né pravdépodobné snizeni prodejnich cen 110 705 107 026
Nevyplacené bonusy 36 140 57 977
Ostatni 3913 8114
Ostatni rezervy celkem 381 392 346 177

Spolecnost dale vykazuje rezervu na dafi z pfijmi v hodnoté sniZené o uhrazené zalohy na dar z prijma
ve vysi O tis. K& k 31.3.2018 (resp. 82 543 tis. K& k 31.3.2017).

3.10. Zavazky - ovladana nebo ovladajici osoba (dlouhodobé, kratkodobé)

Spole¢nost vykazuje, resp. vykazovala ve srovnavacim obdobi, uvéry od spolenosti DENSO EUROPE
B.V., ato:

1. aveér
- 279730 tis. K& (11 000 tis. EUR) k 31.3.2018, resp. 594 660 tis. K& (22 000 tis. EUR) k 31.3.2017.

Tento uvér je splatny ve Ctyfech splatkach vzdy ve vysi 11 000 tis. EUR v terminech 4.8.2015,
4.8.2016, 4.8.2017 a 6.8.2018.

Uvér je klasifikovan jako dlouhodoby kromé &asti splatné do 1 roku, tj. 279 730 tis. K& k 31.3.2018,
resp. 297 330 tis. K& k 31.3.2017, ktera je klasifikovana jako avér kratkodoby.

2. avér

- 274 644 tis. K& (10 800 tis. EUR) k 31.3.2018, resp. 0 tis. K& (0 tis. EUR) k 31.3.2017
Tento uvér je splatny ve dvou splatkach vzdy ve vysi 5 400 tis. EUR v terminech 20.3.2020 a
20.3.2021.
Uvér je Klasifikovan jako dlouhodoby.

Cash-pooling

- Soucasti kratkodobych zavazk( je také negativni zistatek na cashpoolingovém a&tu ve vysi
1280 973 tis. K& k 31.3.2018 (resp. 1 029 134 tis. K& k 31.3.2017).
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3.11.1.Vékova struktura kratkodobych zavazkii z obchodnich vztaht

(udaje v tis. K¢&)

Rok Kategorie Do splatnosti Celkem po Celkem
splatnosti

2017 Kratkodobé 60 032 778 232

2016 Kratkodobé 69 816 986 161

3.12.Dohadné ucty pasivni

Dohadné uéty pasivni k 31.3.2018 ve vysi 1 270 899 tis. K¢ jsou tvofeny zejména dohadnymi polozkami
na technickou podporu z DENSO EUROPE B.V., DENSO CORPORATION a DENSO INTERNATIONAL
AMERICA, Inc. ve vysi 43 889 tis. K&, na nezaplaceny trok ze zapUljcky od DENSO EUROPE B.V. ve vysi
619 tis. K&, na licenéni poplatky za obdobi 10/2017 az 3/2018 ve vysi 288 068 tis. K&, dohadem na zpétné
snizeni prodejnich cen vici spole¢nostem ve skupiné ve vysi 470 713 tis. K& dohadem na piijaté, ale
k 31.3.2018 nevyfakturované zasoby ve vysi 230 452 tis. K&, dohadovanym zavazkem za poskytnutou
technickou podporu od DENSO CORPORATION ve vy&i 20 933 tis. K&.

Dohadné aéty pasivni k 31.3.2017 ve vysi 1 192 461 tis. K& jsou tvofeny zejména dohadnymi poloZzkami
na technickou podporu z DENSO EUROPE B.V., DENSO CORPORATION a DENSO INTERNATIONAL
AMERICA, Inc. ve vysi 71 737 tis. K&, na nezaplaceny (rok ze zépijcky od DENSO EUROPE B.V. ve vysi
1 222 tis. K&, na licenéni poplatky za obdobi 10/2016 a2 3/2017 ve vy8i 293 917 tis. K&, dohadem na
zpétné sniZeni prodejnich cen vici spoleénostem ve skupiné ve vySi 426 802 tis. K&, dohadem na piijaté,
ale k 31.3.2017 nevyfakturované zasoby ve vysi 132 368 tis. K&, dohadovanym z&vazkem za poskytnutou
technickou podporu od DENSO CORPORATION ve vysi 29 065 tis. K&.

3.13.Derivatové finanéni nastroje

Spole¢nost sméfiuje EUR na CZK a JPY za fixni kurz na zakladé Currency exchange agreement

s DENSO EUROPE B.V.

K 31.3.2018 &ini redlna hodnota tohoto derivatu 6 494 tis. K& v
vykazana na fadku C.11.8.7. Jiné zavazky) a 134 743 tis. K& v

vykazana na fadku C.11.2.4.6. Jiné pohledavky).

K 31.3.2017 ¢ini realna hodnota tohoto derivatu 6 277 tis. K& v

pripadé smén z EUR na JPY (hodnota je
piipadé smén z EUR na CZK (hodnota je

piipadé smén z EUR na JPY (hodnota je

vykazana na fadku C.11.2.4.6. Jiné pohledavky) a 4 492 tis. K& v piipadé smén z EUR na CZK (hodnota je

vykazana na fadku C.11.2.4.6. Jiné pohledavky).

3.14.OdloZena dan z pFijmu

OdlozZeny dafiovy zavazek Ize analyzovat nasledovné:

OdloZena daii z titulu

(udaje v tis. K&)

Stav k 31.3.2018 _ Stav k 31.3.2017

Oprévky dlouhodobého majetku -198 873 -167 026
Zasoby 17 426 10 452
Rezervy 72 290 65 076
Celkem pohledavka/zavazek -109 157 -91 498

Odlozena dafi byla Gétovana do vykazu zisku a ztraty.

(udaje v tis. K&)

Analyza zmény zistatku

1.4.2017 -91 498
Zauctovani dfive netctované pohledavky 0
BéZné zmény uctované proti vykazu zisku a ztraty -17 659
Uétovano celkem proti vykazu zisku a ztraty -17 659
Zména metody 0
BéZné zmeény uétované proti vlastnimu kapitalu 0
Uétovano celkem proti viastnimu kapitalu 0
31.3.2018 -109 157
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(udaje v tis. K&)

Obdobi do 31.3.2018

Obdobi do 31.3.2017

Tuzem. Zahr. Celkem Tuzem. Zahr. Celkem
Prodej nakupovaného naradi 0 162 883 162 883 0 128879 128 879
Prodej nakupovanych hotovych
vyrobkd (zboZzi) 2785 818709 821494 4248 1199272 1203520
Trzby za prodej zbozi 2785 981592 984 377 4248 1328151 1332399
Prodej klimatizaénich jednotek 913805 9506484 10420289 832345 9752328 10 584 673
Prodej chladict 50086 431573 481659 58703 105637 164 340
Prodej sluzeb 4 391 33 148 37 539 0 26 238 26 238
Trzby za prodej viastnich
vyrobki a sluzeb celkem 968 282 9971205 10939487 891048 9 884 203 10 775 251

3.16.Sluzby

(udaje v tis. K&)

Obdobi do 31.3.2018 Obdobi do 31.3.2017

Opravy a udrZzovani 33919 28 874
Cestovné 13513 12719
Telefon, fax, internet 7 819 6 646
Néjemné, operativni leasing 24 480 28 961
Doprava 74 161 57 022
Licenéni poplatky 569 453 584 481
Najem pracovni sily 137 881 148 984
Skladovani 23721 31057
Preklady, tlumogeni 5598 5481
Uklidoveé sluzby 10 626 9503
Vzdélavani 5440 5831
Technickéa podpora, technicka asistence 207 701 252 270
Pravni, dariové, HR a SW sluzby 16 450 12 601
Manazerské poplatky 57 948 56 607
Ostatni sluzby 134 534 111 048
Celkem 1323 244 1352 085

3.17.Zaméstnanci, vedeni spolecnosti a statutarni organy

Poget zaméstnanci a ¢lenli vedeni spolecnosti a osobni naklady jsou nasledujici:

(udaje v tis. K&)

2017 2016
Poéet  Osobni naklady celkem Pocet Osobni naklady celkem
Zaméstnanci 2 269 1258 839 2036 1037 192
Vedeni spoleénosti 2 240 2 4438
Celkem 2271 1259 079 2038 1041630

Polet zaméstnancli vychazi z primémého prepodteného stavu pracovniki. Pod pojmem vedeni

spole¢nosti se rozumi jednatelé spole&nosti.

V roce 2017 jsou veskeré ostatni naklady spojené s vykonavanim funkce jednatele ve sluzbach spojenych

se smlouvou o International Hiring Of Labourforce.

2016

(udaje v tis. K&)

Clenové fidicich

organu
Osobni vozy / jiné movité a nemovité véci s moznosti vyuZiti pro soukromé ucely
(udaj pfedstavuje ¢astku, o kterou se zvy$uje dariovy zaklad jednateli) 408

Béhem hospodarského roku 2017 neobdrzeli statutarni zastupci zadné zaplijky.
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Jednateli spolecnosti byly v roce 2017, resp. 2016 téZ vyplaceny roéni odmény. Jiné formy benefiti (kromé
vy$e uvedenych) jim nebyly poskytnuty.

3.18.Nakladové aroky

(udaje v tis. K&)

Obdobi do Obdobi do

31.3.2018 31.3.2017

Uroky placené podnik(im ve skupiné 5 859 10012
Ostatni placené uroky 0 0
Celkem 5 859 10 012

3.19. Ostatni financni vynosy

(udaje v tis. K&)

Obdobi do Obdobi do

31.3.2018 31.3.2017

Kurzové zisky 327 589 58 555
Zisky z precenéni derivatd k rozvahovému dni 134 743 10 769
Ostatni finan¢ni vynosy 0 0
Celkem 462 332 69 324

3.20. Ostatni financni naklady

(Udaje v tis. K&)

Obdobi do Obdobi do

31.3.2018 31.3.2017

Kurzové ztraty 153 472 39703
Ztraty z precenéni derivatl k rozvahovému dni 6 494 0
Bankovni vylohy 316 286
Celkem 160 282 39 989
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3.21. Transakce a vztahy se spfiznénymi subjekty
3.21.1. Pohledavky z obchodnich vztahii za podniky ve skupiné

(Udaje v tis. K¢&)

Nazev spole¢nosti (vztah ke spoleénosti*) Stav k 31.3.2018  Stav k 31.3.2017
Kratkodobé pohledavky z obchodnich vztahti

DENSO CORPORATION (ovladajici spolegnost) 3 391
DENSO EUROPE B.V. (spole¢nik**) 945 280 905 966
DENSO MANUFACTURING UK Ltd. 34 058 74 038
DENSO AIRS SYSTEMS CZECH s.r.0.*** 5577 7111
ASMO CZECH s.r.o. 40 0
DENSO THERMAL SYSTEMS S.p.A. 43 034 25595
TIANJIN FAWER DENSO AIR-CONDITIONER CO. Ltd. 60 887 51905
DENSO (TIANJIN) THERMAL PRODUCTS Co. Ltd. 653 3913
TIANJIN DENSO AIR CONDITIONER CO. LTD. 285 469
DENSO SISTEMAS TERMICOS ESPANA, S.A. 47 190 58 332
DENSO OTOMOTIV PARCALARI San.A 11 746 7243
DENSO INTERNATIONAL AMERICA, Inc. 153 549
DENSO MANUFACTURING MICHIGAN, Inc. 1684 1957
LIPLASTEC s.r.o. 2114 1681
DENSO THERMAL SYSTEMS POLSKA Sp.zo.o. 24 397 26 286
TD DEUTSCHE KLIMAKOMPRESSOR GmbH (souéasti 3431 6 994
konsolidaéniho celku DENSO CORPORATION)

DENSO MANUFACTURING CANADA 1741 1818
DENSO MANUFACTURING ARGENTINA 921 3016
DENSO BARCELONA S.A.

DENSO THERMAL SYSTEMS MOROCCO 21 050

DENSO SALES (THAILAND) CO.,LTD
DENSO SISTEMAS TERMICOS DO BRASIL LTDA

DENSO DO BRAZIL LTDA 1 2
DENSO AIR SYST. DE MEXICO 289 308
DENSO KIRLOSKAR INDUSTRIES PVT. LTD 1 -643
DENSO THERMAL SYSTEMS PUNE PVT.LTD 2742 205
DENSO MEXICO, S.A. DE C.V. 276
GUANGZHOU DENSO CO., LTD. 1472 1892
Celkem kratkodobé pohledavky za podniky ve skupiné 1187 699 1200 354
* Neni-li uvedeno jinak, jsou uvedené spole¢nosti viuci DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o. spolenostmi
sesterskymi.

** viz bod 1.2 Pfilohy, spole¢nik pouze do okamziku zmény ve vlastnické struktufe
*** dcefina spole¢nost od 21.9.2017, zapsano do Obchodniho rejstiiku dne 26.9.2017
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3.21.2. Zavazky z obchodnich vztahi k podnikim ve skupiné

(udaje v tis. K&)

Nazev spole¢nosti (vztah ke spoleénosti*) Stav k 31.3.2018 Stav k 31.3.2017
Kratkodobé zavazky z obchodnich vztahu

DENSO CORPORATION (ovladajici spoleénost) 38 147 55 302
DENSO EUROPE B.V.(spole&nik**) 4982 6714
DENSO MANUFACTURING MICHIGAN 3094 1944
DENSO INTERNATIONAL AMERICA, INC.

DENSO MANUFACTURING UK Ltd. 18 392 24 246
DENSO OTOMOTIV PARCALARI San.A 0
DENSO AIRS SYSTEMS CZECH s.r.0.*** 69 739 61 421
DENSO AIR SYST. DE MEXICO 12 246 10 216
DENSO BARCELONA S.A. 15118 0
DENSO THERMAL SYSTEMS S.p.A. 30 626 362
TD DEUTSCHE KLIMAKOMPRESSOR GmbH (souéasti

konsolidaéniho celku DENSO CORPORATION) 14 428 27 943
LIPLASTEC s.r.o. 58 026 65 844
ASMO CZECH s.r.o. 23 052 23 611
TIANJIN FAWER DENSO A/C CO. Ltd

DENSO THAILAND Co. Ltd 2048 30
DENSO Sales (Thailand) Co., Ltd 617
GUANGZHOU DENSO Co. Ltd 548
DENSO AUTOMOTIVE Deutschland GmbH 1072 1822
DENSO DO BRASIL LTDA

DENSO (TIANJIN) THERMAL PRODUCTS CO.,LTD 68
Celkem kratkodobé zavazky z obchodnich vztaht

k podnikiim ve skupiné 290 970 280 688
* Neni-li uvedeno jinak, jsou uvedené spoleénosti viici DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o. spole¢nostmi
sesterskymi.

** viz bod 1.2 Prilohy, spoleénik pouze do okamziku zmény ve viastnické strukture
*** deefina spole¢nost od 21.9.2017, zapsano do Obchodniho rejstfiku dne 26.9.2017
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3.21.3.Vynosy z transakci se spfiznénymi subjekty

Vynosy 2017
(udaje v tis. K&)
Subjekt Vztah ke Zbozi Material, Celkem
spolecnosti vyrobky,
sluzby a
ostatni
provozni
vynosy
DENSO EUROPE B.V. Spole¢nik** 941229 9183523 10124 752
DENSO MANUFACTURING UK Ltd. Sestra 4889 399078 403 967
DENSO OTOMOTIV PARCALARI SANAYI A.S. Sestra 0 299624 299 624
DENSO AIR SYSTEMS CZECH s.r.o. Sestra*** 1072 82 377 83 449
TIANJIN DENSO AIR-CONDITIONER CO., LTD. Sestra
DENSO CORPORATION Ovladajici osoba 0 1806 1 806
DENSO THERMAL SYSTEMS S.p.A. Sestra 0 145 207 145 207
DENSO SISTEMAS TERMICOS ESPANA S.A. Sestra 0 386841 386 841
DENSO Manufacturing Argentina S.A. Sestra 0 15971 15971
TIANJIN FAWER DENSO A/C CO. Ltd. Sestra 27119 263117 290 236
SMITHS MANUFACTURING Ltd. *
DENSO MANUFACTURING MICHIGAN, Inc. Sestra 0 343 343
DENSO DO BRASIL LTDA. Sestra 0 1 1
DENSO Manufacturing Hungary LTD. Sestra 0 8 8
DENSO (TIANJIN) THERMAL PRODUCTS Co. Ltd. Sestra 0 4234 4234
TD DEUTSCHE KLIMAKOMPRESSOR GmbH * 0 83 289 83 289
DENSO THERMAL SYSTEMS POLSKA Sp.zo.0. Sestra 0 73 042 73 042
LIPLASTEC s.r.o. Sestra 0 12 764 12 764
DENSO INTERNATIONAL AMERICA, INC. Sestra 3 451 639 4 090
DENSO MANUFACTURING CANADA, INC. Sestra 5383 5384 10 767
DENSO (THAILAND)CO.,LTD. Sestra 0 76 76
GUANGZHOU DENSO CO. LTD Sestra 243 11 093 11 336
TIANJIN DENSO AIR-CONDITIONER CO.LTD/C Sestra 0 497 497
DENSO AIR SYSTEMS DE MEXICO S.A.DE C.V. Sestra 0 193 193
DENSO KIRLOSKAR INDUSTRIES PVT. LTD. Sestra 0 13 688 13 688
DENSO THERMAL SYSTEMS PUNE PVT.LTD. Sestra 0 5413 5413
ASMO CO.LTD. Sestra 0 0 0
ASMO CZECH s.r.o. Sestra 0 117 117
DENSO MANUFACTURING ITALIA S.p.a./C Sestra 0 0 0
DENSO SALES THAILAND Sestra 0 0 0
DENSO AUTOMOTIVE Deutschland GmbH /C Sestra 0 7240 7 240
DENSO MEXICO, S.A. DE C.V./C Sestra 0 15 15
DENSO Airs Systems Japan Sestra 0 1714 1714
DENSO THERMAL SYSTEMS MOROCCO S.A.R.L. Sestra 0 59 347 59 347
Celkem 983 386 11 056 641 12 040 027

*soucasti konsolida¢niho celku DENSO CORPORATION
** viz bod 1.2 Pfilohy, spole¢nik pouze do okamziku zmény ve viastnické struktufe
*** deefina spolecnost od 21.9.2017, zapséno do Obchodniho rejstfiku dne 26.9.2017
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Vynosy 2016
(udaje v tis. K¢&)
Subjekt Vztah ke Zbozi Material, Celkem
spolecnosti vyrobky,
sluzby a
ostatni
provozni
vynosy
DENSO EUROPE B.V. Spole¢nik 11595660 9079871 10239431
DENSO MANUFACTURING UK Ltd. Sestra 10743 425445 436 188
DENSO OTOMOTIV PARCALARI SANAYI A.S. Sestra 0 315631 315631
DENSO AIR SYSTEMS CZECH s.r.o. Sestra 1013 20 023 21036
TIANJIN DENSO AIR-CONDITIONER CO., LTD. Sestra 0 651 651
DENSO CORPORATION Ovladajici
osoba 0 5802 5802
DENSO THERMAL SYSTEMS S.p.A. Sestra 0 123 643 123 643
DENSO SISTEMAS TERMICOS ESPANA S.A. Sestra 0 331766 331 766
DENSO SALES UK Ltd. Sestra 0 0 0
TIANJIN FAWER DENSO A/C CO. Ltd. Sestra 153 799 180 296 334 095
SMITHS MANUFACTURING Ltd. * 0 0 0
DENSO MANUFACTURING MICHIGAN, Inc. Sestra 0 1047 1047
DENSO DO BRASIL LTDA. Sestra 0 0 0
DENSO SISTEMAS TERMICOS DO BRASIL LTDA. Sestra 0 0 0
DENSO (TIANJIN) THERMAL PRODUCTS Co. Ltd. Sestra 0 22 414 22 414
TD DEUTSCHE KLIMAKOMPRESSOR GmbH * 0 71245 71245
DENSO THERMAL SYSTEMS POLSKA Sp.zo.o. Sestra 0 88 480 88 480
LIPLASTEC s.r.o. Sestra 0 87 801 87 801
DENSO INTERNATIONAL AMERICA, INC. Sestra 0 2917 2917
DENSO MANUFACTURING CANADA, INC. Sestra 6 783 2577 9 360
DENSO MANUFACTURING ARGENTINA S.A. Sestra 0 7984 7984
GUANGZHOU DENSO CO. LTD Sestra 220 14 990 15210
DENSO MEXICO S.A. DE C.V. Sestra 0 0 0
DENSO AIR SYSTEMS DE MEXICO S.A.DE C.V. Sestra 0 5 5
DENSO KIRLOSKAR INDUSTRIES PVT. LTD. Sestra 0 23 536 23 536
DENSO THERMAL SYSTEMS PUNE PVT.LTD. Sestra 0 291 291
ASMO CO.LTD. Sestra 0 122 122
ASMO CZECH s.r.o. Sestra 0 28 28
DENSO MANUFACTURING ITALIA S.p.a./C Sestra 0 13 13
DENSO SALES THAILAND Sestra 0 -6 -6
DENSO AUTOMOTIVE Deutschland GmbH /C Sestra 0 1652 1652
DENSO MEXICO, S.A. DE C.V./C Sestra 0 16 16
DENSO BARCELONA S.A Sestra 0 8 8
DENSO THERMAL SYSTEMS MOROCCO S.A.R.L. Sestra 0 92 030 92 030
Celkem 1332118 10900 278 12 232 396

*soucasti konsolida¢niho celku DENSO CORPORATION
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3.21.4. Nakupy od spfiznénych subjektt

Nakupy 2017
Subjekt Vztah ke Zasoby Sluzby Ost. Fin. Celkem

spoleén. naklady naklady
DENSO CORPORATION Ovladajici

osoba 471 431 669 376 0 0 1140 807
DENSO MANUFACTURING UK Ltd. Sestra 217 283 579 0 0 217862
DENSO AIR SYSTEMS CZECH s.r.o. Sestra*** 483 129 9 334 0 0 492 463
DENSO THERMAL SYSTEMS S.p.A. Sestra 663 75206 0 0 75 869
DENSO EUROPE B.V. Spoleénik*

* 49 185 133479 3534 5859 192057
ASMO CZECH s.r.o. Sestra 202 779 0 0 0 202779
DENSO OTOMOTIV PARCALARI
SANAYI AS. Sestra 4988 81 0 0 5069
LIPLASTEC s.r.o. Sestra 649 494 30 0 0 649524
DENSO INTERNATIONAL AMERICA,
INC. Sestra 0 246 0 246
DENSO MANUFACTURING MICHIGAN,
INC. Sestra 16 159 39 0 0 16 198
DENSO AIR SYSTEMS DE MEXICO
S.A.DE C.V. Sestra 137 282 0 0 0 137282
DENSO THAILAND CO. LTD. Sestra 24 395 0 0 0 24 395
DENSO Sales (Thailand) Co.,Ltd. Sestra 204 0 0 0 204
TD Deutsche Klimakompressor GmbH * 195 947 0 0 0 195947
DENSO BARCELONA S.A. Sestra 184 484 0 0 0 184484
TIANJIN FAWER DENSO AIR-
CONDITIONER CO.,LTD. Sestra 0 26 0 0 26
Guangzhou Denso Co.Ltd Sestra 1325 0 0 0 1325
DENSO THERMAL SYSTEMS POLSKA Sestra 0 4035 0 0 4035
DENSO AUTOMOTIVE Deutschland
GmbH Sestra 8 9702 0 0 9710
Denso Sales UK . Sestra 0 186 0 0 186
DENSO SISTEMAS TERMICOS
ESPANA, S.A./V Sestra 0 12 0 0 12
Denso (China) Investment Co. Sestra 12 0 0 0 12
Denso Thermal Products CO. Ltd Sestra 3600 0 0 0 3600
Denso Marston Sestra 0 2518 0 0 2518
TIANJIN DENSO AIR-CONDITIONER
CO.LTD/C Sestra 0 22 0 0 22
Celkem 2642 368 904 871 3534 5859 3556632

*soucasti konsolidaéniho celku DENSO CORPORATION
** viz bod 1.2 Pfilohy, spole¢nik pouze do okamziku zmény ve viastnické struktuie
*** dcefina spole¢nost od 21.9.2017, zapsano do Obchodniho rejstiiku dne 26.9.2017

49
Vyro¢ni zprava 2017



DE NSO Crafting the Core

DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o.

Nakupy 2016

Subjekt Vztah ke Zasoby Sluzby Ost. Fin. Celkem

spolecn. naklady naklady
DENSO CORPORATION Ovladaijici
osoba 462 906 686 372 33723 0 1183001

DENSO MANUFACTURING UK Ltd. Sestra 253 542 0 0 0 253542
DENSO AIR SYSTEMS CZECH s.r.o. Sestra 502 548 279 2723 0 505550
DENSO THERMAL SYSTEMS S.p.A. Sestra 3657 56607 0 0 60 264
DENSO EUROPE B.V. Spolecnik 0 122340 103265 10012 235617
ASMO CZECH s.r.o. Sestra 202 040 5 4417 0 206 462
DENSO OTOMOTIV PARCALARI

SANAYI A.S. Sestra 0 89 2 0 91
LIPLASTEC s.r.o. Sestra 537 306 236 70640 0 608182
DENSO INTERNATIONAL AMERICA,

INC. Sestra 0 47075 0 0 47 075
DENSO MANUFACTURING MICHIGAN,

INC. Sestra 21824 0 0 0 21824
DENSO AIR SYSTEMS DE MEXICO

S.A.DEC.V. Sestra 127 396 0 0 0 127 396
DENSO THAILAND CO. LTD. Sestra 9330 0 0 0 9330
DENSO Sales (Thailand) Co.,Ltd. Sestra 12 711 0 0 0 12 711
TD Deutsche Klimakompressor GmbH * 323 722 0 36 0 323758
DENSO BARCELONA S.A. Sestra 159 549 0 0 0 159549
TIANJIN FAWER DENSO A/C COLTD Sestra 0 148 0 0 148
Guangzhou Denso Co.Ltd Sestra 2764 438 78 0 3280
DENSO DO BRASIL LTDA Sestra 4 556 0 0 0 4 556
DENSO AUTOMOTIVE Deutschland

GmbH Sestra 0 11610 602 0 12 212
Denso Sales UK Sestra 0 0 0 0 0
Denso Thermal Products CO. Ltd. Sestra 16 990 0 0 0 16 990
Denso (China) Investment Co. Sestra 0 228 0 0 228
Celkem 2640841 925427 215486 10012 3 791 766

*soucasti konsolidaéniho celku DENSO CORPORATION

3.21.5.Nakupy a prodeje dlouhodobého nehmotného, hmotného a finanéniho majetku

se spfiznénymi subjekty

Prodeje 2017
Subjekt Vztah ke spoleénosti DHM

Uéetni hodnota Prodejni cena
DENSO EUROPE B.V. Spoleénik** 15 667 64 532
DENSO MANUFACTURING UK Ltd. Sestra 0 0
Celkem 15 667 64 532
** viz bod 1.2 Prilohy, spoleénik pouze do okamziku zmény ve viastnické strukture
Prodeje 2016
Subjekt Vztah ke spole¢nosti DHM

Ucetni hodnota Prodejni cena
DENSO EUROPE B.V. Spole¢nik 23140 24 905
DENSO MANUFACTURING UK Ltd. Sestra 11 964 16 831
Celkem 35104 41736
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Nakupy 2017

(udaje v tis. K&)
Subjekt Vztah ke spoleénosti DNM DHM
DENSO EUROPE B.V. Spole¢nik** 692 431
DENSO CORPORATION Ovladajici osoba 0 240 455
DENSO AUTOMOTIVE DEUTSCHLAND GmbH Sestra 168 262
DENSO AIRS SYST.CZECH.s.r.o. Sestra 0 11119
ASMO CZECH s.r.o. Sestra 0 2112
DENSO THAILAND CO. LTD. Sestra 0 31 580
DENSO MANUFACTURING UK Ltd. Sestra 0 2
Denso Thermal Products CO. Ltd Sestra 0 6
LIPLASTEC s.r.o. Sestra 0 18 026
Celkem 860 303 993

** viz bod 1.2 Pfilohy, spole&nik pouze do okamziku zmény ve viastnické strukture

Dale spole¢nost nabyla dlouhodoby finanéni majetek na zakladé Smilouvy o Uplatném pfevodu podilu.
Tato smlouva prevadi vlastnicky podil ve spolednosti DENSO AIRS SYSTEMS CZECH s.r.o. ze
spolecnosti DENSO AIR SYSTEMS CORPORATION na spoleénost DENSO MANUFACTURING
CZECH s.r.o. (uplata 1 tis. K&).

Nakupy 2016

(udaje v tis. K¢&)
Subjekt Vztah ke spole¢nosti DNM DHM
DENSO EUROPE B.V. Spole¢nik 218 0
DENSO CORPORATION Ovladajici osoba 0 253 340
DENSO AUTOMOTIVE DEUTSCHLAND GmbH Sestra 0 1649
Guangzhou Denso Co.Ltd Sestra 0 791
Denso Thermal Products CO. Ltd. Sestra 0 212
DENSO THERMAL SYSTEMS S.p.A. Sestra 342 111
DENSO MANUFACTURING UK Ltd. Sestra 0 73
LIPLASTEC s.r.o. Sestra 0 18 556
DENSO MANUFACTURING MICHIGAN Sestra 0 48
DENSO AIRS SYST.CZECH.s.r.o. Sestra 0 6 644
Celkem 560 281 424

Nejvyznamnéjsi polozkou byl, stejné jako v pfedchozim roce, nakup vyrobnich technologii od
DENSO CORPORATION. Jednalo se pievazné o formy a vyrobni zafizeni.

3.21.6. Dal$i transakce se spfiznénymi subjekty

Technické podpora a technické asistence
Mezi ostatni vyznamné transakce se spiiznénymi osobami patfi technicka podpora (application costs)
a technicka asistence (technical assistance).

Technicka podpora (application costs) predstavuje zejména vyvoj vyrobki a zmény designu vyrobkii
poskytované koncernem DENSO. Tyto naklady jsou placeny zejména do DENSO CORPORATION
a DENSO EUROPE B.V., DENSO INTERNATIONAL AMERICA, Inc.

Od zafi 2007 probihaji vyvojové a designérské prace i v DMCZ, v (k tomuto ucelu) otevieném Designovém
centru.

Designové centrum spolecnosti poskytuje téZ vyvojové prace pro sesterské spole¢nosti. Tyto vynosy
spole¢nost vykazuje jako trzby za prodej sluzeb.

Technicka asistence (technical assistance) zahrnuje vypomoc pii zavadéni technologii, hledani
dodavateld, apod. Naklady na technickou asistenci jsou placeny do DENSO CORPORATION.

Smény EUR na CZK a JPY

Dalsi vyznamnou transakci mezi spole¢nosti a DENSO EUROPE B.V., ktera zagala v listopadu 2006, jsou
pravidelné smény EUR na CZK a JPY.
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Od listopadu 2006 nesmériuje spolecnost EUR na CZK u 2adné jiné instituce.

Prodany material
Trzby z prodeje materialu a souvisejici naklady prodaného materialu vroce 2017 i 2016 predstavuii

hodnotu materialu expedovaného do sesterskych spoleénosti  DENSO AIR SYSTEMS CZECH s.r.o.
resp. LIPLASTEC s.r.o.

3.22.Celkové naklady na odmény statutarnimu auditorovi/auditorské

spole¢nosti
(udaje v tis. K&)
Obdobi Obdobi
do 31.3.2018 do 31.3.2017
Povinny audit Géetni zavérky 995 968
Jiné neauditorské sluzby 0 0
Celkem 995 968

Naklady v Fadku povinny audit G&etni zavérky v castce 995 tis. K&, predstavuiji fakturované naklady na
dokonceni auditu pfedchoziho fiskalniho roku, tj. 2016 a zahajeni auditu hospodarského roku 2017. Toto
plati obdobné i pro predchéazejici obdobi.

3.23.Celkové vydaje vynalozené na vyzkum a vyvoj

(udaje v tis. K¢&)

Obdobi do Obdobi do

31.3.2018 31.3.2017

Vydaije na vyzkum a vyvoj (véetné nakladl Design centra) 188 907 189 553
Celkem 188 907 189 553

Néklady na vyvoj jsou zejména obsazeny v nakladech za technickou podporu (application costs), které
spolecnost plati pfedevSim do DENSO CORPORATION a DENSO EUROPE B.V. Od zafi 2007 je
v provozu i Designové centrum umisténé pfimo v aredlu spole¢nosti, jehoz provozni naklady jsou zahrnuty
v &astce nakladll na vyvoj.

3.24.Zavazky neuvedené v rozvaze

Spole€nost nema Zadné zavazky, které by nebyly k 31.3.2018 vedeny v tdetnictvi.

Vyznamné potencialni ztraty
Spole€nost neeviduje k 31.3.2018 vyznamné soudasné ani budouci ztraty, které nejsou zahrnuty
v ucetnictvi.

Soudni spory
K 31.3.2018 se spole¢nost neucastnila Zadného soudniho sporu, jehoz rozhodnuti by mélo podstatny
dopad na spolec¢nost.

Ekologické zavazky
Spolecnost neeviduje k 31.3.2018 Zadné soucasné ani budouci ekologické zavazky.

3.25.Udalosti, které nastaly po datu Gcetni zavérky

Po datu G¢etni zavérky nedoslo k Zadnym udalostem, které by mély vyznamny dopad na uéetni zavérku.

Dle projektu fize slou¢enim mezi spoleénosti DENSO AIR SYSTEMS CZECH, s.r.o., se sidlem
Newtonova 484, Liberec XXIIl-Doubi, 463 12 Liberec, ICO 267 18 324, na strané jedné jako zanikajici
spolecnosti, a spoleCnosti DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o., se sidlem Heyrovského 476,
Liberec XXIll-Doubi, 463 12 Liberec, ICO 254 32 338, na stran& druhé jako nastupnickou spoleénosti,
doslo k zaniku zanikajici spole¢nosti DENSO AIR SYSTEMS CZECH, s.r.0. bez likvidace a k pfechodu
jejiho jméni na nastupnickou spole¢nost DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.0., ktera vstoupila do
pravniho postaveni zanikajici spole¢nosti k 1.4.2018.
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Zprava o vztazich
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Zprava o vztazich

Statutami_orgén spolecnosti DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o., se sidlem Heyrovského 476, Liberec
463 12, ICO: 25432338 zapsané v obchodnim rejstiiku u Krajského soudu v Usti nad Labem, oddil C, viozka
¢. 18069, vypracoval dne 4. Eervna 2018 v souladu s ustanovenim §82 odst. 9 zakona &islo 90/2012 Sb. tuto
zpravu o vztazich mezi ovladajici osobou a osobou ovladanou a mezi oviadanou osobou a osobami ovladanymi
stejnou ovladajici osobou za hospodaisky rok 2017 (1.4.2017 — 31. 3.2018).

Struktura vztahti mezi osobami

Ovladajici osoba: DENSO CORPORATION (DNJP)
1-1Showa-Cho, Kariya-Shi, Aichi-Ken 448-8661,
Japonsko

Spolecnik (podil na zakladnim kapitalu 99 %): Denso Interational Europe B.V.

1382 JL Weesp, Hogeweyselaan 165,
Nizozemské kralovstvi

Spole¢nik (podil na zakladnim kapitalu 1 %): Denso Europe B.V.

1382 JL Weesp, Hogeweyselaan 165,

Nizozemské kralovstvi
11.7.2017 doslo k uzavieni smlouvy o pfevodu 1 % podilu z Denso Europe B.V. na Denso International Europe
B.V. Od té doby tedy drzi 100 % podil na zakladnim kapitalu spoleénost Denso International Europe B.V.

Ovladana osoba: DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o. (DMCZ)
Heyrovského 476, Liberec 463 12, Ceska republika
Dale jen spole¢nost.

Hiavni ulohou ovladané osoby je vyroba klimatizaénich jednotek pro osobni automobily a jejich prislu$enstvi
(topna télesa, kondenzatory a chladiée).

Ostatni propojené osoby ovladané stejnou ovladanou osobou, pfipadné osoby, které jsou soudasti

konsolidacniho celku DENSO CORPORATION, se kterymi méla spoleénost DENSO MANUFACTURING
CZECH s.r.o. vztahy v hospodaiském roce 2017:

Nizozemské kralovstvi
° DENSO EUROPE B.V.
Japonsko

e  DENSO UNITY SERVICE CORPORATION
e DENSO CORPORATION

e ASMO CO.LTD.

° Denso Airs Systems Japan

e  DENSO AIR SYSTEMS CORPORATION

Spojené staty americké

e  DENSO INTERNATIONAL AMERICA, INC.
e  DENSO MANUFACTURING MICHIGAN, INC.

Kanada
° DENSO MANUFACTURING CANADA, INC.

Mexiko
° DENSO AIR SYSTEMS DE MEXICO S.A. DE C.V.
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° DENSO MEXICO S.A. DE C.V.

Argentina
e  DENSO MANUFACTURING ARGENTINA S.A.

Brazilie
° DENSO DO BRASIL LTDA.
° DENSO SISTEMAS TERMICOS DO BRASIL LTDA.

Evropa / Ostatni

Velka Britanie

e DENSO MANUFACTURING UK LTD.
e DENSO SALES UK Ltd.

° DENSO Marston Ltd.

Némecko
e  DENSO AUTOMOTIVE Deutschland GmbH
° TD Deutsche Klimakompressor GmbH (DENSO CORPORATION VLASTNI 35%, spole¢nost je sougasti

konsolida¢niho celku DENSO CORPORATION)

Spanélisko
° DENSO BARCELONA S.A.
° DENSO SISTEMAS TERMICOS ESPANA S A.

Italie
e  DENSO THERMAL SYSTEMS S.p.A.
e Denso Manufacturing Italia S.p.a./C

Mad'arsko
° DENSO MANUFACTURING HUNGARY LTD.

Polsko
° DENSO THERMAL SYSTEMS POLSKA Sp. zo.o0.

Ceska republika

e  ASMO Czech s.r.o.

e LIPLASTEC s.r.o.

° DENSO AIR SYSTEMS CZECH, s.r.o. (dcefina spolednost od 21 .9.2017)

Turecko
° DENSO OTOMOTIV PARCALARI SANAYI A.S.

Maroko
° DENSO THERMAL SYSTEMS MOROCCO S.AR.L.

Thajsko
e  DENSO (THAILAND) CO., LTD.
e  DENSO SALES (THAILAND) CO., LTD.
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Cina

e  TIANJIN DENSO AIR-CONDITIONER CO., LTD.

® DENSO (China) Investment co

e  GUANGZHOU DENSO CO., LTD.

*  TIANJIN FAWER DENSO AIR-CONDITIONER CO., LTD.
e  Denso Thermal Products CO. Ltd

*  DENSO (TIANJIN) THERMAL PRODUCTS CO., LTD.

Indie
° DENSO KIRLOSKAR INDUSTRIES PVT. LTD.
. DENSO THERMAL SYSTEMS PUNE PVT.LTD.

South Africa

*  Smiths Manufacturing (Pty) Ltd./C

Zpusob a prostfedky ovladani

Spole¢nost DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o. byla vlastnéna spole&nostmi Denso International Europe
B.V. (99 %) a Denso Europe B.V. (1 %) do 11.7.2017.

11.7.2017 doslo k pfevodu 1 % podilu z Denso Europe B.V. na Denso International Europe B.V. Od té doby tedy
drzi 100 % podil na zakladnim kapitalu spoleénost Denso International Europe B.V

Spole¢nosti Denso International Europe B.V. a Denso Europe B.V. jsou 100 % vlastnény spole¢nosti DENSO
CORPORATION.

Spole¢nost DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o. je ovladana na zakladé uvedené viastnické struktury.
Ovladana osoba je oviadana prostrednictvim rozhodovani na vainé hromadg, pfipadné dalSimi pokyny.

Uzaviené smlouvy spoleénosti s DENSO CORPORATION (DNJP)

Smlouvy souvisejici s poskytovanim sluzeb technického charakteru véetné licenénich poplatki

Trade name, company mark and trade mark license agreement

Datum uzavieni smlouvy: 2.1.2003
Tato smlouva definuje podminky pouzivani obchodniho jména a znacky.
Poplatek za pouzivani znagky a jména je zahrnut v platbé za licence.

Technical assistance agreement a Agreement of entrustment

Datum uzavieni smlouvy: 1.11.2002 a 30.10.2012
Na zakladé téchto smluv vyuziva spoleénost technickou podporu pfi vyrobé svych vyrobkli od DENSO
CORPORATION a zaroven dle Technical assistance agreement plati poplatky za licence.

Agreement for personnel dispatching and receiving

Datum uzavieni smiouvy: 1.11.2002
Tato smlouva miiZe byt aplikovana na vysilani japonskych zaméstnancti do spoleénosti pro vypomoci.

Agreement concerning work assistance a Assistance agreement

Datum uzavieni smiuv: 7.3.2003.
Tato smlouva davé spolednosti moznost vyslat technické pracovniky na $koleni do DENSO CORPORATION
nebo do DENSO MANUFACTURING UK LTD.

General service agreement

Datum uzavieni smlouvy: 30.7.2004
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Tato smlouva upravuje podminky, kdy DENSO CORPORATION poskytne rlzné aktivity ve specifikovanych
oblastech na Zzadost spoleénosti.
Agreement on expatriates’ dispatch

Datum uzavieni smluv: 14.1.2005
Tyto smlouvy upravuji podminky vyslani zaméstnanctt DENSO CORPORATION na pracovni mise do spole¢nosti.

Agreement for network services

Datum uzavieni smlouvy: 10.7.2006

Na zakladé této smlouvy ma spolenost pfistup do systému GCMS a ma moznost vyuzivat informace finanéniho
typu pro své interni ucely.

Agreement for licensing of profit planning system computer software

Datum uzavreni smiouvy: 10.7.2006

Na zakladé této smlouvy miize spolegnost vyuzivat softwarovy nastroj Profit Planning System k tvorbé rozpogta.

Celkové poskytnuté pinéni na zékladé smiuv souvisejicich s poskytovanim sluzeb technického a obecného
charakteru véetné licencnich poplatkii za rok 2017: 616 486 tis. K&.

* Smlouvy souvisejici s nakupem dilt
Long term supply agreement

Datum uzavieni smlouvy: 29.3.2004
Na zakladé této smlouvy nakupuje spoleénost dodavky materialu pro vyrobu.

Agreement for price of knockdown parts
Datum uzavieni smlouvy: 1.4.2009
Tato smlouva specifikuje zplsob vypoétu cen mezi DENSO CORPORATION a spolecnosti.

Celkové poskytnuté pinéni za rok 2017: 437 484 tis. K¢
e Ostatni smlouvy
Warranty agreement

Datum uzavreni smlouvy: 5.5.2004
Tato smiouva definuje rozsah odpovédnosti DENSO CORPORATION za vady materialu nakupovaného dle 11.1.2.
Poskytnuté plnéni za rok 2017: 0 tis. Ké

Agreement on the international hiring of a labor force a Memorandum for Labor Costs and Other
Expenses of Staff on Assignment

Datum uzavreni smiuv: 1.4.2010 a 1.10.2017
Tyto smlouvy upravuiji podminky vyslani zaméstnanci DENSO CORPORATION na pracovni mise do spole¢nosti.
Poskytnuté pinéni za rok 2017: 63 823 tis. K¢ véetné &éstek napiimo hrazenych ovladanou osobou DMCZ

Purchase agreement

Datum uzavieni smlouvy: 1.4.2011

Na zakladé této smlouvy dodava spolenost smluvni produkty do DENSO CORPORATION.
Poskytnuté pinéni za rok 2017: 1 351 tis. K¢

Long-Term International Job Assigment (Expat)

Datum uzavreni smlouvy: 3.6.2014.

Na zakladé této smlouvy vysila spole&nost pracovnika do DENSO CORPORATION.
Poskytnuté pinéni za rok 2017: 0 tis. K&

Agreement for use of NICE-NET

Datum uzavieni smlouvy: 29.3.2004.

Tato smlouva upravuje podminky pronajmu linek mezi spole¢nosti a ostatnimi zavody ve skupiné. Dle smlouvy je
pInéni provadéno a fakturovano z DENSO EUROPE B.V
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Poskytnuté pinéni za rok 2017: viz nize Uzavriené smlouvy spoleénosti s DENSO EUROPE B.V. (DNEU)

e  Ostatni pInéni

Kromé vySe uvedenych plnéni nakoupila spole¢nost v roce 2017 dlouhodoby hmotny majetek od DENSO
CORPORATION v celkové vysi 240 455 tis. K¢. Jednalo se hlavné o vyrobni zafizeni.

Ujma
Veskere vztahy probihaly v hospodafském roce 2017 v cenach obvyklych a nedoslo k zadné Ujmé spolec¢nosti.

Uzaviené smlouvy spoleénosti s DENSO MANUFACTURING UK LTD. (DMUK)
Agreement concerning work assistance a Assistance agreement

Datum uzavieni smluv: 7.3.2003.

Tato smlouva dava spoleGnosti moznost vyslat technické pracovniky do DNJP nebo do
DENSO MANUFACTURING UK LTD. Zarovefi mlze spoleénost poskytovat designérské prace pro
DENSO MANUFACTURING UK LTD.

Uskutecnéné pinéni za rok 2017: 3 949 tis. Ké

International hiring-out of labor force agreement

Datum uzavieni smiuv: 21.5.2008.

Na zakladé této smlouvy zaméstnava spole&nost dva pracovniky DENSO MANUFACTURING UK LTD.
Poskytnuté plnéni za rok 2017: 0 tis. K¢

Uzaviené smlouvy spole¢nosti s DENSO EUROPE B.V. (DNEU)
Entrustment agreement

Datum uzavieni smlouvy: 1.2.2012.

Tato smlouva upravuje poskytovani podpory v oblasti nakupu, kvality, technologie, designérskych pracich,
vykresové dokumentace, apod.

Poskytnuté pinéni za rok 2017: 86 955 tis. K¢

Cash pooling agreement

Datum uzavieni smlouvy: 30.1.2004.
Na zakladé této smlouvy ma spole&nost piistup ke kratkodobym pené&znim zdrojlim.
Poskytnuté pinéni za rok 2017: 654 tis. K¢& (uroky z cashpoolingového tiétu)

Loan agreement

Datum uzavfeni smlouvy: 30.9.2013, nova transe Gvéru a uzavieni smouvy 16. 3 .2018.
Dle této smlouvy byla spole&nosti poskytnuta dlouhodoba zapujéka od DNEU ve vySi 44 000 tis. EUR.
Poskytnuté pinéni za rok 2017: 5 200 tis. K& (urok ze zapGjcky)

Loan agreement

Datum uzavieni smlouvy :16. 3 .2018.
Dle této smlouvy byla spolegnosti poskytnuta dlouhodoba zaptjéka od DNEU ve vy3i 10 800 tis. EUR.
Poskytnuté pinéni za rok 2017: 5 tis. K& (urok ze zapaijcky)

Entrustment agreement for legal services

Datum uzavieni smlouvy: 1.4.2007.
Na zakladé této smlouvy vyuziva spoleénost sluzeb pravniho oddéleni DENSO EUROPE B.V.
Poskytnuté pinéni za rok 2017: 0 tis. K¢

Currency exchange agreement

Datum uzavreni smlouvy: 1.5.2007.

Na zakladé této smlouvy provadi spole¢nost pravidelné smény EUR na CZK s DENSO EUROPE B.V. Dvakrat do
mésice sménuje spole¢nost EUR na CZK za roéni fixni sazbu.

Poskytnuté pinéni za rok 2017: 3 520 734 tis. K& (rocni objem sménénych CZK)
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Guideline Work Agreement a Agreement for use of NICE-NET

Datum uzavreni smlouvy: 24.5.2007.

Dle smlouvy Agreement for use of NICE-NET s DENSO CORPORATION je pInéni ze smlouvy Agreement for use
of NICE-NET provadéno a fakturovano z DENSO EUROPE B.V. dle smlouvy Guideline Work Agreement.
Poskytnuté pinéni za rok 2017:6 140 tis. K&

Purchase Agreement

Datum uzavreni smlouvy: 1.4.2004.

Na zakladé této smlouvy dodava spoleénost smiuvni produkty do DENSO EUROPE B.V. (DNEU)
Poskytnuté pinéni za rok 2017: 9 934 391 tis. K¢&

Agreement of Entrustment

Datum uzavieni smlouvy: 1.4.2009.

Na zakladé této smlouvy se fakturuji aktivity DMCZ IS oddéleni pro potfeby DNEU IS.
Poskytnuté plnéni za rok 2017: 0 tis. K¢

Uzaviené smlouvy spoleénosti s DENSO FINANCE & ACCOUNTING CENTER
CO. LTD. (DFAC)

Agreement for personnel dispatching
Datum uzavieni smiouvy: 1.12.2002.

Na zakladé této smlouvy mohou byt vyslani japonsti zaméstnanci do spolecnosti.
Poskytnuté plnéni za rok 2017: 0 tis. K¢

Uzaviené smlouvy spoleénosti s DENSO MARSTON LTD. (DNMN)
Framework Agreement on Assignement of Employees

Datum uzavieni smlouvy: 1.1.2017.
Na zakladé této smlouvy mohou byt vyslani zaméstnanci DNMN do spole¢nosti.
Poskytnuté plnéni za rok 2017: 5 847 tis. K& véetné éastek napfimo hrazenych ovlddanou osobou DMCZ

Uzaviené smlouvy spoleénosti s DENSO THERMAL SYSTEMS S.p.A. (DNTS)
Entrustment agreement

Datum uzavieni smlouvy: 1.4.2013.

Tato smlouva upravuje poskytovani podpory v oblasti fizeni, financi a planovani, HR, nakupu, rozvoje podnikani,
primyslového procesu, apod..

Poskytnuté pinéni za rok 2017: 57 948 tis. K¢

Long-Term International Job Assigment (Expat)
Datum uzavieni smlouvy: 30.4.2014.

Na zakladé této smlouvy vysila spole&nost pracovnika do DENSO THERMAL SYSTEMS SpA.
Poskytnuté plnéni za rok 2017: 1 898 tis. K¢&

Uzaviené smlouvy spoleénosti s DENSO AUTOMOTIVE DEUTSCHLAND GmbH
(DNDE)

Agreement of entrustment

Datum uzavieni smlouvy: 1.4.2002.
Tato smlouva upravuje poskytovani podpory v oblasti nakupu, kvality, technologie, apod.
Poskytnuté pinéni za rok 2017: 7 038 tis. K¢

Assignement to DMCZ (Framework Agreement on Assignment of Employees)

Datum uzavieni smlouvy: 1.8.2012.
Na zakladé této smlouvy zaméstnava spoleénost pracovniky DENSO AUTOMOTIVE DEUTSCHLAND GmBH.
Poskytnuté plnéni za rok 2017: 3 866 tis. K¢ véetné dastek naprimo hrazenych ovladanou osobou DMCZ
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Assignement to DNDE

Datum uzavieni smlouvy: 20.12.2012.

Na zakladé této smlouvy vysila spole¢nost pracovnika do DENSO AUTOMOTIVE DEUTSCHLAND GmBH.
Poskytnuté pinéni za rok 2017:1 057 tis. Ké

Agreement of Entrustment

Datum uzavieni smlouvy: 1.4.2017.

Na zakladé této smlouvy se fakturuji aktivity spojené mj. se sluzbami pro Production Innovation Center.
Poskytnuté plnéni za rok 2017: 3 755 tis. K&

Uzaviené smlouvy spoleénosti s DENSO INTERNATIONAL AMERICA, INC.
(DIAM)

Application work agreement
Datum uzavieni smlouvy: 23.8.2011.

Tato smlouva upravuje vztahy v oblasti aktivit souvisejicich s modifikacemi, aplikacemi, designovymi pracemi atd.
Poskytnuté pinéni za rok 2017: 113 tis. K¢.

Uzaviené smlouvy spole¢nosti s DENSO AIR SYSTEMS CZECH s.r.o. (ASCZ2)
Service Contract on Accommodation of Data Backup Center
Datum uzavieni smlouvy: 1.3.2017.

Tato smlouva upravuje vztahy v oblasti poskytovani sluzeb souvisejicich se zalohou dat.
Poskytnuté pinéni za rok 2017: 52 tis. K.

Service Contract on Accommodation of Data Backup Center

Datum uzavieni smlouvy: 1.3.2017.
Tato smlouva upravuje vztahy v oblast pfijeti i sluZzeb souvisejicich se zalohou dat.
Poskytnuté pinéni za rok 2017: 184 tis. K&.

Uzaviené smlouvy spolec¢nosti s DENSO AIR SYSTEMS CORPORATION (ASJP)
Smlouva o Uplatném pievodu podilu

Datum uzavieni smlouvy: 21.9.2017.

Tato smlouva prevadi vlastnicky podil ASJP ve spole¢nosti ASCZ na spoleénost DENSO MANUFACTURING
CZECH s.r.o.
Poskytnuté pinéni za rok 2017: 1 tis. K¢.
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Ostatni pInéni

V roce 2017 spolecnost realizovala nakup a prodej dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku
S propojenymi osobami ve vysi:

Prodeje 2017
(udaje v tis. K&)
Subjekt Vztah ke spoleénosti DHM
Ucetni hodnota Prodejni cena
DENSO EUROPE B.V. Spoleénik** 15 667 64 532
DENSO MANUFACTURING UK Ltd. Sestra 0 0
Celkem 15 667 64 532
** spoleénik pouze do 11.7.2017
Nakupy 2017
(Udaje v tis. K&)
Subjekt Vztah ke spoleénosti DNM DHM
DENSO EUROPE B.V. Spoleénik** 692 431
DENSO CORPORATION Ovladajici osoba 0 240 455
DENSO AUTOMOTIVE DEUTSCHLAND GmbH  Sestra 168 262
DENSO AIRS SYST.CZECH.s.r.0. Sestra*** 0 11119
ASMO CZECH s.r.o. Sestra 0 2112
DENSO THAILAND CO. LTD. Sestra 0 31580
DENSO MANUFACTURING UK Ltd. Sestra 0 2
Denso Thermal Products CO. Ltd Sestra 0 6
LIPLASTEC s.r.o. Sestra 0 18 026
Celkem 860 303 993

** spole¢nik pouze do 11.7.2017
*** dcefina spolecnost od 21.9.2017, zapsano do Obchodniho rejstiiku dne 26.9.2017
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Vynosy s propojenymi osobami v roce 2017

(udaje v tis. K&)

Subjekt Vztah ke Zbozi Material, Celkem
spolecnosti vyrobky,
sluzby a
ostatni
provozni
vynosy
DENSO EUROPE B.V. Spolecnik** 941229 9183523 10124 752
DENSO MANUFACTURING UK Ltd. Sestra 4889 399 078 403 967
DENSO OTOMOTIV PARCALARI SANAYI A.S. Sestra 0 299 624 299 624
DENSO AIR SYSTEMS CZECH s.r.o. Sestra*** 1072 82 377 83 449
TIANJIN DENSO AIR-CONDITIONER CO., LTD. Sestra
DENSO CORPORATION Ovladajici osoba 0 1 806 1806
DENSO THERMAL SYSTEMS S.p.A. Sestra 0 145 207 145 207
DENSO SISTEMAS TERMICOS ESPANA S.A. Sestra 0 386 841 386 841
DENSO Manufacturing Argentina S.A. Sestra 0 15971 15971
TIANJIN FAWER DENSO A/C CO. Ltd. Sestra 27119 263 117 290 237
SMITHS MANUFACTURING Ltd. *
DENSO MANUFACTURING MICHIGAN, Inc. Sestra 0 343 343
DENSO DO BRASIL LTDA. Sestra 0 1 1
DENSO Manufacturing Hungary LTD. Sestra 0 8 8
DENSO (TIANJIN) THERMAL PRODUCTS Co. Ltd. Sestra 0 4234 4234
TD DEUTSCHE KLIMAKOMPRESSOR GmbH * 0 83 289 83 289
DENSO THERMAL SYSTEMS POLSKA Sp.zo.0. Sestra 0 73 042 73 042
LIPLASTEC s.r.o. Sestra 0 12764 12 764
DENSO INTERNATIONAL AMERICA, INC. Sestra 3451 639 4 090
DENSO MANUFACTURING CANADA, INC. Sestra 5383 5384 10 767
DENSO (THAILAND)CO.,LTD. Sestra 0 76 76
GUANGZHOU DENSO CO. LTD Sestra 243 11 093 11 336
TIANJIN DENSO AIR-CONDITIONER CO.LTD/C Sestra 0 497 497
DENSO AIR SYSTEMS DE MEXICO S.A. DE C.V. Sestra 0 193 193
DENSO KIRLOSKAR INDUSTRIES PVT. LTD. Sestra 0 13 688 13 688
DENSO THERMAL SYSTEMS PUNE PVT.LTD. Sestra 0 5413 5413
ASMO CO.LTD. Sestra 0 0 0
ASMO CZECH s.r.o. Sestra 0 117 117
DENSO MANUFACTURING ITALIA S.p.a./C Sestra 0 0 0
DENSO SALES THAILAND Sestra 0 0 0
DENSO AUTOMOTIVE Deutschland GmbH /C Sestra 0 7240 7240
DENSO MEXICO, S.A. DE C.V./C Sestra 0 15 15
DENSO Airs Systems Japan Sestra 0 1714 1714
DENSO THERMAL SYSTEMS MOROCCO S.A.R.L. Sestra 0 59 347 59 347
Celkem 983 143 11 056 641 12 040 027

*soucasti konsolidaéniho celku DENSO CORPORATION
** spole¢nik pouze do 11.7.2017

*** dcefina spolecnost od 21.9.2017, zapsano do Obchodniho rejstiiku dne 26.9.2017

Vynosy realizované s propojenymi osobami jsou uskute&fiovany na zakladé objednavek nebo vyse uvedenych

smiuv.

Vyro&ni zprava 2017
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Nakupy realizované s propojenymi osobami v roce 2017

Subjekt Vztah ke Zasoby Sluzby Ost. Fin. Celkem

spoleén. naklady naklady
DENSO CORPORATION Ovladajici

osoba 471 431 669 376 0 0 1140807
DENSO MANUFACTURING UK Ltd. Sestra 217 283 579 0 0 217862
DENSO AIR SYSTEMS CZECH s.r.o. Sestra*** 483129 9334 0 0 492463
DENSO THERMAL SYSTEMS S.p.A. Sestra 663 75206 0 0 75 869
DENSO EUROPE B.V. Spolecnik** 49 185 133 479 3534 5859 192057
ASMO CZECH s.r.o. Sestra 202 779 0 0 0 202779
DENSO OTOMOTIV PARCALARI SANAYIA.S.  Sestra 4988 81 0 0 5069
LIPLASTEC s.r.o0. Sestra 649 494 30 0 0 649524
DENSO INTERNATIONAL AMERICA, INC. Sestra 0 246 0 0 246
DENSO MANUFACTURING MICHIGAN, INC. Sestra 16 159 39 0 0 16 198
DENSO AIR SYSTEMS DE MEXICO S.A. DE C.V. Sestra 137 282 0 0 0 137282
DENSO THAILAND CO. LTD. Sestra 24 395 0 0 0 24 395
DENSO Sales (Thailand) Co.,Ltd. Sestra 204 0 0 0 204
TD Deutsche Klimakompressor GmbH * 195 947 0 0 0 195947
DENSO BARCELONA S A. Sestra 184 484 0 0 0 184484
TIANJIN FAWER DENSO AIR-CONDITIONER
CO.,LTD. Sestra 0 26 0 0 26
Guangzhou Denso Co.Ltd Sestra 1325 0 0 0 1325
DENSO THERMAL SYSTEMS POLSKA Sestra 0 4035 0 0 4 035
DENSO AUTOMOTIVE Deutschland GmbH Sestra 8 9702 0 0 9710
Denso Sales UK . Sestra 0 186 0 0 186
DENSO SISTEMAS TERMICOS ESPANA, S.A/V Sestra 0 12 0 0 12
Denso (China) Investment Co. Sestra 12 0 0 0 12
Denso Thermal Products CO. Ltd Sestra 3600 0 0 0 3600
Denso Marston Sestra 0 2518 0 0 2518
TIANJIN DENSO AIR-CONDITIONER CO.LTD/C Sestra 0 22 0 0 22
Celkem 2 642 368 904 871 3534 5859 3556632

*soucasti konsolida¢niho celku DENSO CORPORATION
** spole€nik pouze do 11.7.2017
*** dcefina spole¢nost od 21.9.2017, zapsano do Obchodniho rejstfiku dne 26.9.2017

Pokud neni na konkrétni vynosy nebo nakupy popsana smiouva vyse, uskute&iuji se transakce s propojenymi
osobami na zakladé objednavek.

Ujma
Veskeré vztahy s propojenymi osobami probihaly v roce 2017 v cenach obvyklych a nedoslo k Zadné Gjmé
spolecnosti.

Vyhody a nevyhody plynouci ze vztahi mezi ovladajici osobou o oviadanou osobou a mezi ovladanou
osobou a osobami ovladanymi stejnou ovladajici osobou
Spole¢nost povaZzuje vySe uvedené vztahy za vyvazené. Spoluprace pfinasi vzajemné vyhody.

V Liberci dne 4. ¢ervna 2018

Shinichiro Yamaji
Prezident spolecChosti
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